
Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/64  
  

Usnesení 
104. schůze rady města 
konané dne 01.06.2021 

čís. 06739/RM1822/104-06797/RM1822/104 

  
  
  
 

  
  
  
 

____________________________ 

Ing. Tomáš Macura, MBA 
primátor 
  
  
  
  
 

____________________________ 

Mgr. Radim Babinec 
náměstek primátora 
  
  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/64  
  

  
Přehled usnesení rady města dle čísel ze dne: 01.06.2021 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název zn.předkl. 

06739/RM1822/104 RM_M 0 Schválení programu 104. schůze rady města 

konané dne 01.06.2021 

35 

06740/RM1822/104 RM_VH 1 Výkon působnosti valné hromady v obchodní 

společnosti Černá louka s.r.o. 

45 

06741/RM1822/104 RM_VH 2 Výkon působnosti valné hromady obchodní 

společnosti Ostravské městské lesy a zeleň, s.r.o. 

45 

06742/RM1822/104 RM_VH 3 Výkon působnosti valné hromady obchodní 

společnosti Krematorium Ostrava, a.s. 

45 

06743/RM1822/104 RM_VH 4 Výkon působnosti valné hromady obchodní 

společnosti Dopravní podnik Ostrava a.s. 

45 

06744/RM1822/104 RM_M 1 Návrh na nesvěření nemovitých věcí v k.ú. Krásné 

Pole, obec Ostrava, městskému obvodu Krásné 

Pole 

08 

06745/RM1822/104 RM_M 2 Kontrola plnění usnesení rady města za období září 

a říjen 2020 

28 

06746/RM1822/104 RM_M 3 Návrh přijmout darem pozemky v k. ú. Lhotka 

u Ostravy a návrh na jejich svěření 

08 

06747/RM1822/104 RM_M 4 Návrh na odkoupení pozemku v k.ú. Proskovice, 

obec Ostrava a návrh na jeho svěření 

08 

06748/RM1822/104 RM_M 5 Návrh na uzavření smluvních vztahů s ČEZ 

Distribuce, a.s. v souvislosti se stavbou 8230 

Koncertní hala města Ostravy 

05 

06749/RM1822/104 RM_M 6 Návrh na uzavření smlouvy o vypořádání 

některých práv a povinností souvisejících 

s realizací stavby “I/58 Mošnov - obchvat 

08 

06750/RM1822/104 RM_M 7 Návrh na záměr města prodat nemovitou věc v k.ú. 

Poruba a návrh na záměr města prodat nemovité 

věci v k.ú. Petřkovice u Ostravy, vše obec Ostrava 

08 

06751/RM1822/104 RM_M 8 Návrh na záměr města prodat pozemek 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy 

v k. ú. Mošnov, obec Mošnov 

08 

06752/RM1822/104 RM_M 9 Kácení dřevin na pozemcích ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy 

84 

06753/RM1822/104 RM_M 10 Návrh na souhlas ke stavbě na pozemcích 

v katastrálním území obce Ostrava, jako vlastníka 

sousední nemovitosti 

84 

06754/RM1822/104 RM_M 11 Návrh na poskytnutí investičního příspěvku 

Domovu Sluníčko, Ostrava-Vítkovice, 

příspěvková organizace 

41 

06755/RM1822/104 RM_M 12 Návrh na zajištění odborné praxe (stáže) na 

pracovišti mezi statutárním městem Ostrava 

a Střední odborné učiliště Uherský Brod řemesel 

a chovatelství 

25 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/64  
  

06756/RM1822/104 RM_M 13 Vzdání se funkce přísedící Okresního soudu 

v Ostravě 

21 

06757/RM1822/104 RM_M 14 Návrh na záměr města vypůjčit pozemky 

v k. ú. Mošnov, obec Mošnov 

08 

06758/RM1822/104 RM_M 15 Oznámení o projednání návrhu Zprávy 

o uplatňování Územního plánu Jistebník 

89 

06759/RM1822/104 RM_M 16 Návrh na nevyhovění žádosti příjemci dotace 

REGIO - Výzkumné a rozvojové centrum, z.ú. 

91 

06760/RM1822/104 RM_M 17 Středisko volného času, Ostrava - Moravská 

Ostrava, p.o. - investiční příspěvek na řešení 

havarijního stavu střechy tělocvičny 

42 

06761/RM1822/104 RM_M 18 Předchozí souhlas rady města k nabytí nemovitostí 

do majetku města 

89 

06762/RM1822/104 RM_M 19 Žádost spolku Jezdecký Klub Baník Ostrava 

o prodloužení termínu čerpání poskytnuté dotace 

plynoucí z uzavřené Veřejnoprávní smlouvy 

č.0038/2021/ŠaS 

91 

06763/RM1822/104 RM_M 20 Ždost AKADEMIE MFK VÍTKOVICE z.s. 

na podporu rozvoje činnosti talentované mládeže 

a mužů MFK VÍTKOVICE v roce 2021 

91 

06764/RM1822/104 RM_M 21 Návrh na poskytnutí neinvestičních účelových 

mimořádných příspěvků z rozpočtu SMO pro rok 

2021 na realizaci doučování žáků základních škol a 

realizaci příměstských táborů v období 

červen-říjen 2021 

91 

06765/RM1822/104 RM_M 22 Smlouva o nájmu části nemovitosti mezi 

Střediskem volného času, Ostrava - Zábřeh, p.o 

a organizací T-Mobile Czech Republic a.s. 

42 

06766/RM1822/104 RM_M 23 Návrh na souhlas s umístěním podzemního 

kabelového vedení NN, VN včetně optické 

infrastruktury, uzavření smluv o budoucí smlouvě 

o zřízení věcného břemene a dodatku č.1 ke 

smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene k pozemkům ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy, pro ČEZ Distribuce, a.s. 

08 

06767/RM1822/104 RM_M 24 Návrh přijmout budoucí dar vodovodního řadu 

a splaškové kanalizace a uzavřít smlouvu 

o budoucí smlouvě darovací a smlouvu o budoucí 

smlouvě o zřízení služebnosti s budoucím dárcem a 

s vlastníkem pozemků Sun develop MV s r.o. 

08 

06768/RM1822/104 RM_M 25 Vstup na pozemky parc. č. 50/1 a parc. č. 50/27, 

oba v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava - akce 

Tančící mosty 

08 

06769/RM1822/104 RM_M 26 Návrh na souhlas vlastníka pozemku s provedením 

stavby pro společnost OAMP HALL 4 s.r.o. 

08 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/64  
  

06770/RM1822/104 RM_M 27 Návrh na uzavření dodatku ke smlouvě o budoucí 

smlouvě o zřízení služebnosti, smlouvy o zřízení 

služebnosti a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě 

o zřízení služebnosti 

08 

06771/RM1822/104 RM_M 28 Schválení registrace akce a rozhodnutí 

o poskytnutí dotace, návrh na poskytnutí 

finančních prostředků Středisku volného času 

Korunka, Ostrava-Mariánské Hory, příspěvková 

organizace (IČO 75080508), na předfinancování 

a spolufinancování projektu “Řemeslná dílna 

v Korunce”. 

42 

06772/RM1822/104 RM_M 29 Udělení předchozího souhlasu s nabytím darů do 

vlastnictví právnické osoby Městská nemocnice 

Ostrava, příspěvková organizace, IČO 00635162, 

se sídlem Nemocniční 898/20a, 728 80 Ostrava - 

Moravská Ostrava 

40 

06773/RM1822/104 RM_M 30 Udělení předchozího souhlasu s nabytím darů do 

vlastnictví právnické osoby Dětské centrum 

Domeček, příspěvková organizace, 

IČO 00631956, se sídlem Jedličkova 1025/5, 

700 30 Ostrava - Zábřeh 

41 

06774/RM1822/104 RM_M 31 Návrh na záměr města pronajmout část pozemku 

v k.ú. Koblov, obec Ostrava, a návrh na záměr 

města pronajmout pozemek v k.ú. Kunčice nad 

Ostravicí, obec Ostrava 

08 

06775/RM1822/104 RM_M 32 Kompenzace 50% ztráty příjmu z poskytnuté 30% 

a 50% slevy z výše nájemného/pachtovného 

městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz v 

rámci přijatých vládních protiepidemických 

opatření II.vlna 

08 

06776/RM1822/104 RM_M 33 Návrh na záměr města pronajmout části pozemků v 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

08 

06777/RM1822/104 RM_M 34 Návrh na poskytnutí 3 investičních příspěvků 

právnické osobě Městské nemocnici Ostrava, 

příspěvková organizace, z Fondu pro rozvoj 

městské nemocnice Ostrava a návrh na změnu 

podmínek pro čerpání a vyúčtování 2 investičních 

příspěvků 

40 

06778/RM1822/104 RM_M 35 Udělení předchozího souhlasu zřizovatele 

s nabytím darů do vlastnictví Zoologické zahrady a 

botanického parku Ostrava, příspěvkové 

organizace 

38 

06779/RM1822/104 RM_M 36 Úprava rozpočtu 07 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/64  
  

06780/RM1822/104 RM_M 37 Rekonstrukce a modernizace Domu kultury Poklad 

- volný interiér a doplňkové prvky - Dodatek č. 1 

05 

06781/RM1822/104 RM_M 38 Návrh na uzavření smluv a dodatku ke smlouvě 

o věcných právech k cizím pozemkům 

v souvislosti se stavbami zahrnutými 

do kapitálového rozpočtu statutárního města 

Ostravy 

05 

06782/RM1822/104 RM_M 39 Návrh na účast statutárního města Ostravy 

na mezinárodním veletrhu nemovitostí 

a investičních příležitostí MIPIM 2022 

38 

06783/RM1822/104 RM_M 40 Návrh na souhlas s umístěním inženýrských sítí 

do pozemku ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy a návrh na záměr pronájmu částí pozemku 

v k. ú. Petřkovice u Ostravy, obec Ostrava a návrh 

na souhlas se stavebním záměrem a návrh na záměr 

výpůjčky pozemku a části pozemků v k. ú. 

Hrabůvka, obec Ostrava 

08 

06784/RM1822/104 RM_M 41 Smlouvy na zajištění nezbytných služeb pro správu 

bytových domů 

08 

06785/RM1822/104 RM_M 42 Návrh na skončení nájmu bytu č. 4 v domě 

na ul. Pobialova 875/8, Ostrava-Moravská 

Ostrava, dohodou 

08 

06786/RM1822/104 RM_M 43 Návrh na záměr města pronajmout parkovací stání 

č. 1 - č. 5 a č. 7 - č. 16 vybudované v rámci 

výstavby bytového domu na ul. Janáčkova 

08 

06787/RM1822/104 RM_M 44 Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě 

o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a návrh na 

uzavření nájemní smlouvy se společností 

BM LAND ČESKO s.r.o. 

08 

06788/RM1822/104 RM_M 45 Schválení Rozhodnutí o poskytnutí dotace 

z Integrovaného regionálního operačního 

programu pro projekt „Zajištění bezbariérovosti, 

přístavba dvou specializovaných tříd 

a rekonstrukce třídy pro polytechnickou výuku 

v ZŠ v Krásném Poli“ 

50 

06789/RM1822/104 RM_M 46 Návrh na uzavření smlouvy o nájmu nemovitých 

věcí v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

se společností FRABAR spol. s r.o. (”Spolek”) 

08 

06790/RM1822/104 RM_VZ 1 Kosení trvalých travních porostů na pozemcích 

ve vlastnictví statutárního města Ostrava v lokalitě 

podnikatelského areálu v Mošnově 

84 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/64  
  

06791/RM1822/104 RM_VZ 2 Veřejná zakázka “Rozvaděč VO Bartovice 

a rekonstrukce VO - Michálkovice 375, Jirská, 

Jana Maluchy (TDO)”, poř. č. 066/2021 

05 

06792/RM1822/104 RM_VZ 3 Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu v 

režimu „in-house“ na dodání a montáž laviček na 

autobusových zastávkách v lokalitě strategické 

průmyslové zóny Mošnov 

84 

06793/RM1822/104 RM_VZ 4 Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu 

na pořízení sady vlajek městských obvodů 

vyvěšených na budově Radnice města Ostravy 

84 

06794/RM1822/104 RM_VZ 5 Veřejná zakázka “Sportovní hala Ostrava - 

Třebovice”, poř. č. 035/2021 

05 

06795/RM1822/104 RM_VZ 6 Veřejná zakázka „Dodávky elektrické energie 

pro statutární město Ostrava a městské organizace 

na roky 2022 - 2023“ poř. č. 33/2021 

84 

06796/RM1822/104 RM_VZ 7 Veřejná zakázka “Oprava přivaděče DN 500 

v Mariánských Horách, ul. Novoveská - úsek 2 

a 3”, poř.č. 76/2021 

05 

06797/RM1822/104 RM_VZ 8 Veřejná zakázka “Zpracování technické 

a ekonomické analýzy zajištění provozování 

vodárenské infrastruktury”, poř.č. 065/2021 

80 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/64  
  

RM_M 0 
Schválení programu 104. schůze rady města konané dne 01.06.2021 
  
Usnesení číslo: 06739/RM1822/104 

(zn.předkl.) 
35 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
program 104. schůze rady města konané dne 01.06.2021 

  

 
RM_VH 1 
Výkon působnosti valné hromady v obchodní společnosti 
Černá louka s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 06740/RM1822/104 

(zn.předkl.) 
45 

  
v působnosti valné hromady podle § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 
společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), obchodní společnosti 
Černá louka s.r.o., se sídlem Černá louka 3235, Moravská Ostrava, PSČ 702 00, 
IČO 268 79 280, jejímž jediným společníkem je statutární město Ostrava 
  
Rada města 

  
1) projednala 

  
zprávu o provedení verifikace podnikatelského plánu pro rok 2021 a parametrů motivačního 

systému odměňování člena TOP managementu obchodní společnosti Černá louka s.r.o. dle 

přílohy č. 1 předloženého materiálu s úpravou 

  

2) schvaluje 

  
podnikatelský plán na rok 2021 odchodní společnosti Černá louka s.r.o. dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu s úpravou 

  

3) určuje 

  
a souhlasí s motivačním systémem odměňování člena TOP managementu společnosti Černá 

louka s.r.o. pro rok 2021 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu s úpravou 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/64  
  

  

4) schvaluje 

  
dodatek č. 2 ke smlouvě o výkonu funkce jednatele společnosti Černá louka s.r.o. dle přílohy č. 2 

a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

5) ukládá 

  
jednateli společnosti Černá louka s.r.o. 

realizovat podnikatelské aktivity v souladu se schváleným podnikatelským plánem na rok 2021 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu s úpravou 

  

 Vyřizuje: Mgr. Jan Šumbera, T: 30.06.2022 

 jednatel společnosti 

  
6) projednala 

  
zprávu o verifikaci stanovení prémií a bonusu za rok 2020 a vyhodnocení účinnosti motivačního 

systému odměňování člena TOP managementu společnosti Černá louka s.r.o. dle přílohy č. 3 

předloženého materiálu 

  

7) schvaluje 

  
doplatek prémií a bonusu členu TOP managementu společnosti Černá louka s.r.o. dle přílohy 

č. 3 předloženého materiálu 

  

8) schvaluje 

  
zprávu o výsledku hospodaření za rok 2020 obchodní společnosti Černá louka s.r.o., 

jejíž součástí je zpráva o vztazích mezi propojenými osobami, vše dle přílohy č. 4 předloženého 

materiálu 

  

9) schvaluje 

  
auditovanou účetní závěrku obchodní společnosti Černá louka s.r.o. za rok 2020 dle přílohy č. 4 

předloženého materiálu 

  

10) projednala 

  
zprávu o činnosti dozorčí rady obchodní společnosti Černá louka s.r.o. za rok 2020 dle přílohy 

č. 4 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/64  
  

11) rozhodla 

  
o rozdělení zisku obchodní společnosti Černá louka s.r.o. za rok 2020 dle důvodové zprávy 

předloženého materiálu, v souladu s přílohou č. 4 

  

 
RM_VH 2 
Výkon působnosti valné hromady obchodní společnosti Ostravské 
městské lesy a zeleň, s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 06741/RM1822/104 

(zn.předkl.) 
45 

  
v působnosti valné hromady podle ustanovení § 12 odst. 1 zákona o obchodních 
korporacích, obchodní společnosti Ostravské městské lesy a zeleň, s.r.o., se sídlem 
A. Brože 3124/2, Ostrava-Zábřeh, PSČ 700 30, IČO 25816977, jejíž jediným společníkem je 
statutární město Ostrava 
  
Rada města 

  
1) projednala 

  
zprávu o provedení verifikace podnikatelského plánu pro rok 2021 a parametrů motivačního 

systému odměňování členů TOP managementu společnosti Ostravské městské lesy 

a zeleň, s.r.o., dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 

  

2) schvaluje 

  
podnikatelský plán na rok 2021 společnosti Ostravské městské lesy a zeleň, s.r.o., dle přílohy č. 

1 předloženého materiálu 

  

3) určuje 

  
a souhlasí s motivačním systémem odměňování členů TOP managementu společnosti Ostravské 

městské lesy a zeleň, s.r.o., pro rok 2021 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

4) schvaluje 

  
dodatek č. 2 smlouvy o výkonu funkce mezi společností Ostravské městské lesy a zeleň, s.r.o., a 

jednatelem společnosti dle přílohy č. 2 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/64  
  

  

5) ukládá 

  
jednateli společnosti Ostravské městské lesy a zeleň, s.r.o. 

realizovat podnikatelské aktivity společnosti v souladu se schváleným podnikatelským plánem 

na rok 2021 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 Vyřizuje: Ing. Vladimír Blahuta, T: 31.12.2021 

 jednatel společnosti 

  
6) projednala 

  
zprávu o verifikaci stanovení prémií a bonusu za rok 2020 a vyhodnocení účinnosti motivačního 

systému odměňování členů TOP managementu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu  

  

7) schvaluje 

  
doplatek prémií a bonusu členům TOP managementu společnosti dle přílohy č. 3 předloženého 

materiálu 

  

8) schvaluje 

  
zprávu o podnikatelské činnosti obchodní společnosti Ostravské městské lesy a zeleň, s.r.o., 

za rok 2020 dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

9) schvaluje 

  
auditovanou účetní závěrku obchodní společnosti Ostravské městské lesy a zeleň, s.r.o., 

za rok 2020 dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

10) schvaluje 

  
výroční zprávu za rok 2020 obchodní společnosti Ostravské městské lesy a zeleň, s.r.o., jejíž 

součástí je zpráva o propojených osobách, vše dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

11) projednala 

  
zprávu o činnosti dozorčí rady společnosti Ostravské městské lesy a zeleň, s.r.o., za rok 2020 dle 

přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

12) rozhodla 

  
o rozdělení zisku obchodní společnosti Ostravské městské lesy a zeleň, s.r.o., za rok 2020 dle 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/64  
  

důvodové zprávy a přílohy č. 5 předloženého materiálu  

  

 
RM_VH 3 
Výkon působnosti valné hromady obchodní společnosti 
Krematorium Ostrava, a.s. 
  
Usnesení číslo: 06742/RM1822/104 

(zn.předkl.) 
45 

  
v působnosti valné hromady podle ustanovení § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., 
o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), ve znění 
pozdějších předpisů, obchodní společnosti Krematorium Ostrava, a.s., se sídlem 
Těšínská 710, Ostrava-Slezská Ostrava, PSČ 710 07, IČO: 253 93 430, jejíž jediným 
akcionářem je statutární město Ostrava 
  
Rada města 

  
1) projednala 

  
zprávu o verifikaci stanovení prémií a bonusů za rok 2020 a vyhodnocení účinnosti motivačního 

systému odměňování člena TOP managementu společnosti Krematorium Ostrava, a.s. dle 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
doplatek prémií a bonusů členovi TOP managementu obchodní společnosti Krematorium 

Ostrava, a.s. dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

3) schvaluje 

  
auditovanou účetní závěrku obchodní společnosti Krematorium Ostrava, a.s. za rok 2020 dle 

přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

4) schvaluje 

  
zprávu představenstva o podnikatelské činnosti a stavu jejího majetku obchodní společnosti 

Krematorium Ostrava, a.s. za rok 2020 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/64  
  

  

5) schvaluje 

  
výroční zprávu obchodní společnosti Krematorium Ostrava, a.s. za rok 2020, jejíž součástí je 

zpráva o vztazích mezi ovládající a ovládanou osobou za rok 2020, vše dle 

přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

6) schvaluje 

  
zprávu o činnosti dozorčí rady obchodní společnosti Krematorium Ostrava, a.s. za rok 2020 

(ve formě zprávy předsedy dozorčí rady) dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

7) rozhodla 

  
o rozdělení zisku obchodní společnosti Krematorium Ostrava, a.s. za rok 2020 dle důvodové 

zprávy a v souladu s přílohou č. 4 předloženého materiálu 

  

8) určuje 

  
obchodní společnosti Krematorium Ostrava, a.s., se sídlem Těšínská 710, Ostrava-Slezská 

Ostrava, PSČ 710 07, IČO: 253 93 430, pro rok 2021 za auditora společnost CMC Audit, s.r.o., 

zastupovanou Ing. Martinem Coufalem, se sídlem Martinovská 3168/48, Ostrava-Martinov, 

PSČ 723 00, IČO: 258 57 932, v rozsahu dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

 
RM_VH 4 
Výkon působnosti valné hromady obchodní společnosti Dopravní 
podnik Ostrava a.s. 
  
Usnesení číslo: 06743/RM1822/104 

(zn.předkl.) 
45 

  
v působnosti valné hromady podle § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 
společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), obchodní společnosti 
Dopravní podnik Ostrava a.s., se sídlem Poděbradova 494/2, PSČ 702 00, Ostrava- 
Moravská Ostrava, IČO 619 74 757, jejímž jediným akcionářem je statutární město Ostrava 
  
Rada města 

  
1) projednala 

  
zprávu o provedení verifikace podnikatelského plánu pro rok 2021 a parametrů motivačního 

systému odměňování členů TOP managementu obchodní společnosti Dopravní podnik Ostrava 

a.s. dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/64  
  

  

2) schvaluje 

  
podnikatelský plán na rok 2021 odchodní společnosti Dopravní podnik Ostrava a.s. dle přílohy 

č. 1 předloženého materiálu 

  

3) určuje 

  
a souhlasí s motivačním systémem odměňování členů TOP managementu společnosti Dopravní 

podnik Ostrava a.s. pro rok 2021 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

4) schvaluje 

  
dodatky smluv o výkonu funkce mezi společností Dopravní podnik Ostrava a.s. a členy 

představenstva společnosti Dopravní podnik Ostrava a.s. dle příloh č. 2-6 předloženého 

materiálu a důvodové zprávy 

  

5) ukládá 

   

představenstvu společnosti Dopravní podnik Ostrava a.s. 

realizovat podnikatelské aktivity v souladu se schváleným podnikatelským plánem na rok 2021 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 

  

 Vyřizuje: Ing. Daniel Morys, MBA, T: 30.06.2022 

 předseda představenstva 

  
6) projednala 

  
zprávu o verifikaci stanovení prémií a bonusu za rok 2020 a vyhodnocení účinnosti motivačního 

systému odměňování členů TOP managementu společnosti Dopravní podnik Ostrava a.s. dle 

přílohy č. 7 předloženého materiálu 

  

7) schvaluje 

  
doplatek prémií a bonusu členům TOP managementu společnosti Dopravní podnik Ostrava a.s. 

dle přílohy č. 7 předloženého materiálu 

  

8) schvaluje 

  
výroční zprávu za rok 2020 obchodní společnosti Dopravní podnik Ostrava a.s., zprávu 

o vztazích mezi ovládající a ovládanou osobou a o vztazích mezi propojenými osobami, vše dle 

přílohy č. 8 a č. 9 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/64  
  

  

9) schvaluje 

  
auditovanou účetní závěrku obchodní společnosti Dopravní podnik Ostrava a.s. za rok 2020 dle 

přílohy č. 9 předloženého materiálu 

  

10) schvaluje 

  
zprávu o podnikatelské činnosti a stavu majetku společnosti Dopravní podnik Ostrava a.s. za rok 

2020 dle přílohy č. 9 předloženého materiálu 

  

11) schvaluje 

  
zprávu o činnosti Dopravního podniku Ostrava a.s. v oblasti poskytování informací podle 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím v platném znění, dle přílohy č. 9 

předloženého materiálu 

  

12) rozhodla 

  
o rozdělení hospodářského výsledku obchodní společnosti Dopravní podnik Ostrava a.s. za rok 

2020 dle důvodové zprávy a přílohy č. 10 předloženého materiálu 

  

13) volí 

  
do funkce člena představenstva obchodní společnosti Dopravní podnik Ostrava a.s., s účinností 

ode dne 17.9.2021, Ing. Daniela Moryse, MBA, nar. xx.x.xxxx, bytem č.p. xxx, xxx xx xxxxxxx 

  

14) schvaluje 

  
smlouvu o výkonu funkce člena představenstva mezi společností Dopravní podnik Ostrava a.s. a 

členem představenstva společnosti Dopravní podnik Ostrava a.s. dle přílohy č. 12 předloženého 

materiálu a důvodové zprávy 

  

15) bere na vědomí 

  
dlouhodobý investiční výhled do roku 2030 obchodní společnosti Dopravní podnik Ostrava a.s. 

dle přílohy č. 13 předloženého materiálu 

  

 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/64  
  

RM_M 1 
Návrh na nesvěření nemovitých věcí v k.ú. Krásné Pole, obec Ostrava, 
městskému obvodu Krásné Pole 
  
Usnesení číslo: 06744/RM1822/104 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

vyhradit si rozhodnutí neoznačit pozemky 

- parc.č. 2193/3 

- parc.č. 2193/7 

v k.ú. Krásné Pole, obec Ostrava, jakožto majetek svěřený městskému obvodu Krásné Pole, dle 

čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, v platném znění 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

neoznačit nemovité věci uvedené v bodě 1)   návrhu tohoto usnesení, jakožto majetek svěřený 

městskému obvodu Krásné Pole, dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, 

Statut města Ostravy, v platném znění 

  

3) vyslovuje 

  
souhlas s užíváním pozemků parc.č. 2193/3 a parc.č. 2193/7 v k.ú. Krásné Pole, obec Ostrava 

pro potřeby výcviku autoškoly 

  

4) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit zastupitelstvu města návrh dle bodů 1), 2)  tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 23.06.2021 

 vedoucí odboru majetkového 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/64  
  

 
RM_M 2 
Kontrola plnění usnesení rady města za období září a říjen 2020 
  
Usnesení číslo: 06745/RM1822/104 

(zn.předkl.) 
28 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

   

předloženou kontrolu s tím, že 

 

usnesení dle přílohy č. 1 až 3 předloženého materiálu jsou splněna a vyřazuji se z dalšího 

sledování 

 

  

 
RM_M 3 
Návrh přijmout darem pozemky v k. ú. Lhotka u Ostravy a návrh na jejich 
svěření 
  
Usnesení číslo: 06746/RM1822/104 

(zn.předkl.) 
08 

   
Rada města 

  
1) souhlasí 

   

s návrhem přijmout darem od Moravskoslezského kraje, Správy silnic Moravskoslezského kraje, 

Úprkova 795/1, 702 00 Ostrava, IČO 000 95 711 

 

pozemky v k.ú. Lhotka u Ostravy, obec Ostrava: 

 - parc. č. 856/7 

 - parc. č. 856/8 

 

a uzavřít darovací smlouvu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

 

  

2) doporučuje 

   

zastupitelstvu města 

 

vyhradit si rozhodnutí označit pozemky: 

 - parc. č. 856/7 

 - parc. č. 856/8 v k.ú. Lhotka u Ostravy, obec Ostrava, 

jakožto majetek svěřený městskému obvodu Lhotka, dle čl. 9 odst. (1) písm. b) Obecně závazné 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/64  
  

vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, za podmínky, 

že statutární město Ostrava nabyde uvedené pozemky do svého vlastnictví 

  

3) doporučuje 

   

zastupitelstvu města 

 

označit pozemky: 

 - parc. č. 856/7 

 - parc. č. 856/8 v k.ú. Lhotka u Ostravy, obec Ostrava, 

 

jakožto majetek svěřený městskému obvodu Lhotka, dle čl. 9 odst. (1) písm. b) Obecně závazné 

vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, za podmínky, 

že statutární město Ostrava nabyde uvedené pozemky do svého vlastnictví 

 

  

4) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodů 1) - 3) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 23.06.2021 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 4 
Návrh na odkoupení pozemku v k.ú. Proskovice, obec Ostrava a návrh 
na jeho svěření 
  
Usnesení číslo: 06747/RM1822/104 

(zn.předkl.) 
08 

   
Rada města 

  
1) souhlasí 

   

s návrhem koupit pozemek parc. č. 747 v k.ú. Proskovice, obec Ostrava 

 

od XXXXX XXXXXXXX XXX XXXXXXXX XXXXXX XXXXX XX XXXXXX XXXXXX 

XXX XX XXXXXXX 

za sjednanou kupní cenu ve výši 2.225.700 Kč 

 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/64  
  

  

2) doporučuje 

   

zastupitelstvu města 

 

vyhradit si rozhodnutí označit pozemek parc. č. 747 v k.ú. Proskovice, obec Ostrava, jakožto 

majetek svěřený městskému obvodu Proskovice, dle čl. 9 odst. (1) písm. b) Obecně závazné 

vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, za podmínky, 

že statutární město Ostrava nabyde uvedený pozemek do svého vlastnictví 

 

  

3) doporučuje 

   

zastupitelstvu města 

 

označit pozemek parc. č. 747 v k.ú. Proskovice, obec Ostrava, jakožto majetek svěřený 

městskému obvodu Proskovice, dle čl. 9 odst. (1) písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, 

Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, za podmínky, že statutární město 

Ostrava nabyde uvedený pozemek do svého vlastnictví 

 

  

4) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodů 1) - 3) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 23.06.2021 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 5 
Návrh na uzavření smluvních vztahů s ČEZ Distribuce, a.s. v souvislosti 
se stavbou 8230 Koncertní hala města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 06748/RM1822/104 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o připojení odběrného elektrického zařízení 

21_SOBS01_4121756753 se společností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín IV-Podmokly, 

Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČ: 24729035 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, 

a to za cenu plnění z této smlouvy ve výši 800.000 Kč bez DPH 

   

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/64  
  

2) rozhodla 

  
o uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného 

k dodávce elektrické energie Z_S14_12_8120078616 se společností ČEZ Distribuce, a. s., 

se sídlem Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČ: 24729035 dle přílohy č. 2 

předloženého materiálu, a to za předpokládanou cenu plnění z této smlouvy ve výši 3 724 000,00 

Kč bez DPH 

  

 
RM_M 6 
Návrh na uzavření smlouvy o vypořádání některých práv a povinností 
souvisejících s realizací stavby “I/58 Mošnov - obchvat 
  
Usnesení číslo: 06749/RM1822/104 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně vlastníka nemovitostí uzavřít smlouvu o vypořádání některých práv a povinností 

souvisejících s realizací stavby “I/58 Mošnov obchvat” ve vlastnictví SMO, v rámci stavebních 

objektů: 

- SO 112 Přeložka silnice III/48018 

- SO 121 Úprava komunikace PZ Mošnov - větev C2 

- SO 122 Přeložka MK v obci Mošnov - spojovací komunikace 

- SO 152 Přeložka chodníku pro pěší - silnice III/48018 

- SO 303.2 Odvodnění objektu 112 

- SO 303.3 Odvodnění objektu 122 - nová část komunikace 

- SO 303.4 Odvodnění objektu 122 - stávající část komunikace 

- SO 305 Přeložka splaškové kanalizace DN 300 - OK Mošnov - střed 

- SO 309 Úprava dešťové kanalizace DN 1200 - křížení 101 

- SO 364  Přeložka dešťové kanalizace DN 1000 - OK Mošnov - střed, směr východ 

- SO 365 Přeložka dešťové kanalizace DN 1000 - OK Mošnov - střed, směr sever 

- SO 367 Přeložka splaškové kanalizace DN 400 - křížení objektu 122 

- SO 384 Úprava vodovodu DN 350 - křížení objektu 122 

- SO 452.1 VO okružní křižovatky Mošnov - střed 

- SO 453 Přeložka VO ulice Průmyslová podél 112 a 122 

- SO 505 Přeložka VTL plynovodu DN 150 křížení se 101 

- SO 153 Chodník - propojení SO 154 a SO 152 v km 5,412 

- SO 451 VO chodníku SO 153 

 

s investorem: 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/64  
  

Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace 

se sídlem  Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4 

IČO: 659 93 390 

 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

 

  

 
RM_M 7 
Návrh na záměr města prodat nemovitou věc v k.ú. Poruba a návrh na 
záměr města prodat nemovité věci v k.ú. Petřkovice u Ostravy, vše obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 06750/RM1822/104 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

   

s návrhem na záměr města prodat nemovitou věc v k.ú. Poruba, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřená městskému obvodu Poruba, a to část pozemku 

parc. č. 2127/6 o výměře 138 m2, která byla dle geometrického plánu č. 3492-65/2021 

vyhotoveného pro k.ú. Poruba, oddělena a nově označena jako pozemek parc.č. 2127/8, 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města vyhradit si právo kdykoliv tento záměr zrušit 

 

  

2) souhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat nemovité věci v k.ú. Petřkovice u Ostravy, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, nesvěřené městskému obvodu, a to: 

- pozemek parc.č. 851/1 

- pozemek parc.č. 851/2  

- podzemní stavbu na pozemcích parc.č. 851/1, parc.č. 851/2, skladovací objekt, nezapsána 

v katastru nemovitostí 

 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města vyhradit si právo kdykoliv tento záměr zrušit 

 

  

3) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) a 2) tohoto usnesení 

  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/64  
  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 23.06.2021 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 8 
Návrh na záměr města prodat pozemek ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy v k. ú. Mošnov, obec Mošnov 
  
Usnesení číslo: 06751/RM1822/104 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
se záměrem města prodat pozemek ve vlastnictví statutárního města Ostravy:  

- pozemek p. p. č. 802/21 - ostatní plocha, jiná plocha o výměře 36 m2, v k. ú. Mošnov, obec 

Mošnov, dle přílohy č. 1/1 předloženého materiálu 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města vyhradit si právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 23.06.2021 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 9 
Kácení dřevin na pozemcích ve vlastnictví statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 06752/RM1822/104 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s kácením 1 ks břízy bělokoré obvodu kmene 90 cm a 1 ks jabloně o obvodu kmene 92 cm a 96 

cm (dvojkmen) rostoucích na pozemku parc.č. 2616/1 - ostatní plocha, manipulační plocha, 

k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/64  
  

  

2) ukládá 

   

Magistrátu města Ostravy, 

aby prostřednictvím odboru hospodářské správy 

zajistil  vyhotovení žádosti o povolení kácení dřevin u příslušného orgánu ochrany přírody dle 

bodu 1) tohoto usnesení  

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 11.06.2021 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
3) zmocňuje 

  
vedoucího odboru hospodářské správy 

k podpisu žádosti o povolení kácení dřevin u příslušného orgánu ochrany přírody dle bodu 2) 

tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 11.06.2021 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
 

RM_M 10 
Návrh na souhlas ke stavbě na pozemcích v katastrálním území obce 
Ostrava, jako vlastníka sousední nemovitosti 
  
Usnesení číslo: 06753/RM1822/104 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
jako vlastník sousední nemovitosti (statutární město Ostrava vlastní pozemek parc.č. 290/1 - 

lesní pozemek v k.ú. Proskovice, obec Ostrava) s umístěním a realizací stavby 

“Ostrava-Proskovice 388/2, NN”, na pozemku parc.č. 837/5 - ostatní plocha, k.ú. Proskovice, 

obec Ostrava, pro žadatele stavby: TRABBAU a.s., se sídlem Lublaňská 1002/9, 120 00Praha 2 

- Vinohrady, IČO: 28582675, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

   

Magistrátu města Ostravy,  

aby prostřednictvím odboru hospodářské správy 

zajistil vyhotovení příslušného souhlasu se stavbou dle bodu 1) tohoto usnesení a s tím spojené 

veškeré úkony 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/64  
  

 

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 11.06.2021 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
3) zmocňuje 

  
vedoucího odboru hospodářské správy 

k podpisu souhlasu se stavbou dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 11.06.2021 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
 

RM_M 11 
Návrh na poskytnutí investičního příspěvku Domovu Sluníčko, 
Ostrava-Vítkovice, příspěvková organizace 
  
Usnesení číslo: 06754/RM1822/104 

(zn.předkl.) 
41 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o poskytnutí investičního příspěvku Domovu Sluníčko, Ostrava-Vítkovice, příspěvková 

organizace, IČO 70631832, se sídlem Syllabova 2886/19, 703 00 Ostrava-Vítkovice, 

ve výši 482 000,00 Kč, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

- sníží ostatní neinvestiční výdaje 

na § 4350, pol. 5909, ÚZ 2004, ORJ 180                                 o 482 tis. Kč 

- zvýší investiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím 

na § 4350, pol. 6351, ÚZ 2004, ORJ 180, ORG 34                  o 193 tis. Kč 

na § 4357, pol. 6351, ÚZ 2004, ORJ 180, ORG 34                  o 289 tis. Kč 

 

  

3) schvaluje 

  
úpravu závazného ukazatele dle předloženého materiálu a důvodové zprávy, a to: 

• navýšení investičního příspěvku na rok 2021 organizaci Domov Sluníčko, 

Ostrava-Vítkovice, příspěvková organizace, na základě smlouvy o závazku veřejné služby 

a vyrovnávací platbě za jeho výkon č. 08140/2020/SOC, o 482 tis. Kč. 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/64  
  

 

4) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) a úpravu závazného ukazatele dle bodu 3) 

tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.06.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 12 
Návrh na zajištění odborné praxe (stáže) na pracovišti mezi statutárním 
městem Ostrava a Střední odborné učiliště Uherský Brod řemesel 
a chovatelství 
  
Usnesení číslo: 06755/RM1822/104 

(zn.předkl.) 
25 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření smlouvy o zajištění odborné praxe (stáže) mezi statutárním městem Ostrava, 

Středním odborným učilištěm Uherský Brod řemesel a chovatelství, se sídlem: Svatopluka 

Čecha 1110, 688 01 Uherský Brod, IČO:00055107 a XXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX 

XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXX XXX XX XXXXXXX  dle důvodové 

zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 13 
Vzdání se funkce přísedící Okresního soudu v Ostravě 
  
Usnesení číslo: 06756/RM1822/104 

(zn.předkl.) 
21 

  
Rada města 

  
1) bere na vědomí 

  
oznámení stávající přísedící Okresního soudu v Ostravě paní XXX XXXXXX XXXXXXXX 

XXXXX r. XXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXX, o 

vzdání se funkce přísedící zastupitelstvu města 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/64  
  

  

2) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 

předložit oznámení dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města 

  

 Vyřizuje: Ing. Marcela Trojáková, MPA, T: 23.06.2021 

 vedoucí odboru vnitřních věcí 

  
 

RM_M 14 
Návrh na záměr města vypůjčit pozemky v k. ú. Mošnov, obec Mošnov 
  
Usnesení číslo: 06757/RM1822/104 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o záměru města vypůjčit v k. ú. Mošnov, obec Mošnov 

a) pozemky: 

- p. p. č. 813/46 - ostatní plocha, jiná plocha, 

- p. p. č. 813/175 - ostatní plocha, jiná plocha, 

- p. p. č. 813/178 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- p. p. č. 813/179 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- p. p. č. 822/55 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- p. p. č. 822/57 - ostatní plocha, jiná plocha, 

- p. p. č. 822/81 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- p. p. č. 822/82 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- p. p. č. 822/83 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- p. p. č. 822/201 - ostatní plocha, jiná plocha, 

- p. p. č. 822/203 - ostatní plocha, jiná plocha, 

- p. p. č. 822/204 - ostatní plocha, jiná plocha, 

- p. p. č. 822/211 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- p. p. č. 822/227 - ostatní plocha, jiná plocha, 

- p. p. č. 1414 - ostatní plocha, jiná plocha, 

- p. p. č. 1415 - ostatní plocha, jiná plocha, 

- p. p. č. 2093/14 - orná půda, 

- p. p. č. 2093/15 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- p. p. č. 2093/16 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- p. p. č. 2093/17 - orná půda, 

- p. p. č. 2093/34 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- p. p. č. 2093/35 - ostatní plocha, jiná plocha, 

- p. p. č. 2093/36 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- p. p. č. 2093/37 - ostatní plocha, jiná plocha, 

- p. p. č. 2093/38 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- p. p. č. 2093/39 - ostatní plocha, jiná plocha, 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/64  
  

- p. p. č. 2093/40 - ostatní plocha, jiná plocha, 

- p. p. č. 2093/42 - ostatní plocha, jiná plocha, 

- p. p. č. 2093/46 - ostatní plocha, jiná plocha, 

- p. p. č. 2093/47 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- p. p. č. 2093/74 - ostatní plocha, manipulační plocha, 

- p. p. č. 2093/96 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- p. p. č. 2093/97 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- p. p. č. 2093/98 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- p. p. č. 2093/100 - ostatní plocha, jiná plocha, 

- p. p. č. 2093/101 - ostatní plocha, jiná plocha, 

b) části pozemků: 

- p. č. st. 454 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 1 m2, 

- p. p. č. 802/56 - orná půda o výměře 9 m2, 

- p. p. č. 802/74 - orná půda o výměře 46 m2, 

- p. p. č. 802/77 - orná půda o výměře 52 m2, 

- p. p. č. 802/99 - orná půda o výměře 9 m2, 

- p. p. č. 802/102 - orná půda o výměře 50 m2, 

- p. p. č. 802/103 - orná půda o výměře 7 m2, 

- p. p. č. 813/45 - ostatní plocha, jiná plocha o výměře 624 m2, 

- p. p. č. 813/174 - ostatní plocha, jiná plocha o výměře 153 m2, 

- p. p. č. 822/1 - ostatní plocha, jiná plocha o výměře 4 200 m2, 

- p. p. č. 822/47 - ostatní plocha, jiná plocha o výměře 1 890 m2, 

- p. p. č. 822/48 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 110 m2, 

- p. p. č. 822/53 - ostatní plocha, jiná plocha o výměře 51 m2, 

- p. p. č. 822/54 - ostatní plocha, jiná plocha o výměře 26 m2, 

- p. p. č. 822/56 - ostatní plocha, jiná plocha o výměře 53 m2, 

- p. p. č. 822/73 - ostatní plocha, jiná plocha o výměře 284 m2, 

- p. p. č. 822/79 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 0,5 m2, 

- p. p. č. 822/200 - ostatní plocha, jiná plocha o výměře 176 m2, 

- p. p. č. 822/202 - ostatní plocha, jiná plocha o výměře 10 m2, 

- p. p. č. 822/205 - ostatní plocha, jiná plocha o výměře 1 m2, 

- p. p. č. 822/228 - ostatní plocha, jiná plocha o výměře 27 m2, 

- p. p. č. 855/8 - ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 3 m2, 

- p. p. č. 1290/1 - orná půda o výměře 28 m2, 

- p. p. č. 1290/21 - orná půda o výměře 36 m2, 

- p. p. č. 1290/22 - orná půda o výměře 15 m2, 

- p. p. č. 1525 - ostatní plocha, jiná plocha o výměře 2 m2, 

dle zákresu ve snímcích, které jsou přílohou č. 1/1 předloženého materiálu 

s tím, že si vyhrazuje právo vypůjčit shora uvedené nemovité věci společně jako celek nebo 

kteroukoliv z nich jednotlivě, případně i více uvedených věcí, přičemž si vyhrazuje právo 

kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/64  
  

RM_M 15 
Oznámení o projednání návrhu Zprávy o uplatňování Územního plánu 
Jistebník 
  
Usnesení číslo: 06758/RM1822/104 

(zn.předkl.) 
89 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
text odpovědi k oznámení o projednání návrhu Zprávy o uplatňování Územního plánu Jistebník 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

  

 
RM_M 16 
Návrh na nevyhovění žádosti příjemci dotace REGIO - Výzkumné 
a rozvojové centrum, z.ú. 
  
Usnesení číslo: 06759/RM1822/104 

(zn.předkl.) 
91 

  
k usnesení č. 0981/ZM1822/15 
k usnesení č. 1320/ZM1822/21 
 
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

rozhodnout o nevyhovění žádosti příjemci dotace REGIO - Výzkumné a rozvojové centrum, 

z.ú., se sídlem Hasičská 551/52, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČO: 013 82 641, dle důvodové 

zprávy předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
náměstkyni primátora Mgr. Andree Hoffmannové, Ph.D. 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh uvedený v bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Sylva Sládečková, T: 23.06.2021 

 vedoucí odboru školství a sportu 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/64  
  

 
RM_M 17 
Středisko volného času, Ostrava - Moravská Ostrava, p.o. - investiční 
příspěvek na řešení havarijního stavu střechy tělocvičny 
  
Usnesení číslo: 06760/RM1822/104 

(zn.předkl.) 
42 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o poskytnutí investičního účelového příspěvku právnické osobě Středisko volného času, Ostrava 

- Moravská Ostrava, příspěvková organizace, IČO 75080559, ve výši 3 500 tis. Kč na řešení 

havarijního stavu střechy tělocvičny (objekt na ul. Ostrčilova 19/2925, Moravská Ostrava) 

dle důvodové zprávy a přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
úpravu závazného ukazatele: 

- zvýšení investičního příspěvku 

Středisko volného času, Ostrava - Moravská Ostrava, p.o.               o 3 500 tis. Kč 

  

3) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

- zvyšují investiční příspěvky ORJ 140 

na § 3233, pol. 6351, ORG 84                       o  3 500 tis. Kč 

- snižuje rozpočtová rezerva města ORJ 120 

na § 6409, pol. 5901                                      o  3 500 tis. Kč 

  

4) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 3) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.06.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/64  
  

 
RM_M 18 
Předchozí souhlas rady města k nabytí nemovitostí do majetku města 
  
Usnesení číslo: 06761/RM1822/104 

(zn.předkl.) 
89 

  
Rada města 

  
1) vydává 

   

- předchozí souhlas v souladu s článkem 7, odst. (3), písm. c) obecně závazné vyhlášky města 

Ostravy č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, k nabytí: 

  

• nemovitosti - stavby garáže, stojící na pozemku p.č.st. 956 v k.ú. Michálkovice, pro městský 

obvod Michálkovice, 

• pozemků parc.č. 623/121 a parc.č. 715/13 v k.ú. Zábřeh nad Odrou, pro městský obvod 

Ostrava-Jih, 

 

• nemovitosti – stavby č.p. 6127, stojící na pozemku parc.č. 3609/39 v k.ú. Poruba-Sever, pro 

městský obvod Poruba. 

  

2) schvaluje 

  
text odpovědi městským obvodům dle příloh č. 1, č. 2  a č. 3 přiloženého materiálu 

  

 
RM_M 19 
Žádost spolku Jezdecký Klub Baník Ostrava o prodloužení termínu 
čerpání poskytnuté dotace plynoucí z uzavřené Veřejnoprávní smlouvy 
č.0038/2021/ŠaS 
  
Usnesení číslo: 06762/RM1822/104 

(zn.předkl.) 
91 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 

   

zastupitelstvu města 

 

rozhodnout o prodloužení termínu čerpání poskytnuté dotace do 15.12.2021 spolku Jezdecký 

klub Baník Ostrava, K průplavu 729,724 00 Ostrava, IČ:60783419 a o uzavření Dodatku č. 1 

k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy se 

shora uvedeným žadatelem dle přílohy č. 3 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

 

  

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/64  
  

2) ukládá 

   

náměstkyni primátora Mgr. Andrei Hoffmannové, Ph.D. 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení na jeho zasedání 

dne 23.06.2021 

 

  

 Vyřizuje: Ing. Sylva Sládečková, T: 23.06.2021 

 vedoucí odboru školství a sportu 

  
 

RM_M 20 
Žádost AKADEMIE MFK VÍTKOVICE z.s. na podporu rozvoje činnosti 
talentované mládeže a mužů MFK VÍTKOVICE v roce 2021 
  
Usnesení číslo: 06763/RM1822/104 

(zn.předkl.) 
91 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města rozhodnout o poskytnutí mimořádné dotace ve výši  1.000 tis. Kč spolku 

AKADEMIE MFK VÍTKOVICE z.s., IČO: 22819347, se sídlem Holasova 1133/14, Hrabůvka, 

700 30 Ostrava na realizaci projektu “Podpora rozvoje činnosti talentované mládeže a mužů 

MFK VÍTKOVICE v roce 2021”, dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu a o 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace mezi statutárním městem Ostrava a shora 

uvedeným subjektem dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

schválit rozpočtové opatření, kterým se 

s n i ž u j í 

ostatní neinvestiční výdaje 

na § 3419, pol. 5901, ÚZ 7104, ORJ 161                 o 1 000  tis. Kč 

z v y š u j í 

neinvestiční transfery 

na § 3419, pol. 5222, ORJ 161                                  o 1 000 tis. Kč 

  

 

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/64  
  

3) ukládá 

   

náměstkyni primátora Mgr. Andree Hoffmannové, Ph.D.  

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) a 2) tohoto usnesení na jeho 

zasedání dne 23.6.2021 

 

  

 Vyřizuje: Ing. Sylva Sládečková, T: 23.06.2021 

 vedoucí odboru školství a sportu 

  
 

RM_M 21 
Návrh na poskytnutí neinvestičních účelových mimořádných příspěvků 
z rozpočtu SMO pro rok 2021 na realizaci doučování žáků základních 
škol a realizaci příměstských táborů v období červen-říjen 2021 
  
Usnesení číslo: 06764/RM1822/104 

(zn.předkl.) 
91 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o poskytnutí neinvestičních účelových příspěvků z rozpočtu statutárního města Ostravy 

příjemcům uvedeným v příloze č. 2 předloženého materiálu, a to ve výši a za podmínek pro 

poskytnutí příspěvku uvedených v příloze č. 2 a 3 a v důvodové zprávě předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

- snižují neinvestiční výdaje na ORJ 140 

§ 3299, pol. 5901, ÚZ 7113                                   o 116 tis. Kč 

- zvyšují neinvestiční transfery na ORJ 140 

§ 3299, pol. 5331, ÚZ 7140                                   o 116 tis. Kč 

  

3) ukládá 

   

vedoucímu odboru financí a rozpočtu  

realizovat rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.06.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/64  
  

 
RM_M 22 
Smlouva o nájmu části nemovitosti mezi Střediskem volného času, 
Ostrava - Zábřeh, p.o a organizací T-Mobile Czech Republic a.s. 
  
Usnesení číslo: 06765/RM1822/104 

(zn.předkl.) 
42 

  
Rada města 

  
1) vydává 

  
pro právnickou osobu Středisko volného času, Ostrava – Zábřeh, příspěvková organizace,    

IČO: 75080516, předchozí souhlas s uzavřením Smlouvy o nájmu části nemovitosti, 

a to části střechy a části podkroví budovy č.p. 1823 na adrese Gurťjevova 1823/8 v Ostravě - 

Zábřehu, za účelem umístění komunikačního zařízení, s organizací T-Mobile Czech Republic 

a.s. se sídlem Tomíčkova 2144/1, PSČ 148 00, Praha 4, IČO: 64949681, v souladu se směrnicí  

č. 1/2017 „Zásady vztahů orgánů města k příspěvkovým organizacím zřízeným 

zastupitelstvem města Ostravy“, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 23 
Návrh na souhlas s umístěním podzemního kabelového vedení NN, VN 
včetně optické infrastruktury, uzavření smluv o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene a dodatku č. 1 ke smlouvě o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene k pozemkům ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, pro ČEZ Distribuce, a.s. 
  
Usnesení číslo: 06766/RM1822/104 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s umístěním podzemního kabelového vedení VN včetně zařízení pro zajištění přenosu systémů 

měřící, ochranné, řídící, zabezpečovací, informační a telekomunikační techniky - zemní optický 

kabel instalovaný v ochranné HDPE trubce v přípoloži kabelového vedení distribuční sítě v 

pozemcích ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

parc. č. 1752/2 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc. č. 1895/3 - ostatní plocha, jiná plocha, 

parc. č. 2589/5 - vodní plocha, koryto vodního toku přirozené nebo upravené, 

parc. č. 1899/42 - orná půda 

v k. ú. Hrabová, obec Ostrava, pro:  

 

  

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/64  
  

ČEZ Distribuce, a.s. 

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO:  24729035 

v rámci stavby “Ostrava-Hrabová 1899/1, VN” 

dle situačního výkresu dokumentace, který je přílohou č. 2/2 předloženého materiálu za 

podmínky, že bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uvedená v 

bodě 2) usnesení 

  

2) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene zřízení 

a provozování podzemního kabelového vedení VN včetně zařízení pro zajištění přenosu 

systémů měřící, ochranné, řídící, zabezpečovací, informační a telekomunikační techniky - zemní 

optický kabel instalovaný v ochranné HDPE trubce v přípoloži kabelového vedení distribuční 

sítě v pozemcích ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

parc. č. 1752/2 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc. č. 1895/3 - ostatní plocha, jiná plocha, 

parc. č. 2589/5 - vodní plocha, koryto vodního toku přirozené nebo upravené, 

parc. č. 1899/42 - orná půda 

v k. ú. Hrabová, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s. 

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 dle přílohy 

č. 3 předloženého materiálu dle Zásad pro stanovení výše úplaty za zřízení věcného 

břemene-služebnosti k pozemkům ve vlastnictví statutárního města Ostravy dotčených stavbami 

inženýrských sítí 

 

  

3) souhlasí 

  
s umístěním podzemního vedení NN 0,4 kV v pozemku ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy: 

p. p. č. 455/99 - ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, pro:  

  

ČEZ Distribuce, a.s. 

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 

v rámci stavby “Ostrava-Zábřeh 455/101, NN” 

dle situačního výkresu dokumentace, který je přílohou č. 5/2 předloženého materiálu za 

podmínky, že bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uvedená v 

bodě 4) usnesení 

  

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/64  
  

4) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene zřízení 

a provozování podzemního vedení NN 0,4 kV  k pozemku: 

p. p. č. 455/99 - ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s. 

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 

dle přílohy č. 6 předloženého materiálu dle Zásad pro stanovení výše úplaty za zřízení věcného 

břemene-služebnosti k pozemkům ve vlastnictví statutárního města Ostravy dotčených stavbami 

inženýrských sítí 

  

5) souhlasí 

  
s umístěním 2 ks přípojkových pilířů na pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

parc. č. 4430/4 - ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k.ú. Třebovice ve Slezsku, obec Ostrava, pro: 

ČEZ Distribuce, a.s. 

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO 247 29 035 

v rámci stavby “Ostrava-Třebovice, Martinovská, NNk” 

dle situačního výkresu dokumentace, který je přílohou č. 8/2 předloženého materiálu 

  

6) rozhodla 

   

na straně vlastníka uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene evid.č. 1321/2020/MJ ze dne 12. 5. 2020, s budoucím oprávněným: 

 

ČEZ Distribuce, a.s. 

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO 247 29 035 dle přílohy 

č. 10 předloženého materiálu 

 

  

 
RM_M 24 
Návrh přijmout budoucí dar vodovodního řadu a splaškové kanalizace 
a uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě darovací a smlouvu o budoucí 
smlouvě o zřízení služebnosti s budoucím dárcem a s vlastníkem 
pozemků Sun develop MV s r.o. 
  
Usnesení číslo: 06767/RM1822/104 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/64  
  

1) rozhodla 

  
přijmout budoucí dar  inženýrských sítí v rámci stavby „Prodloužení inženýrských 

sítí,  Muglinov -  SO 02  Prodloužení vodovodu, SO 03 Prodloužení splaškové kanalizace“ v k. 

ú. Muglinov, obec Ostrava, a to: 

a) vodovodní řad PE 100 D 90  v celkové předpokládané délce 79 m 

b) kanalizaci splaškovou DN 250 v celkové předpokládané délce 68 m 

Inženýrské sítě, které budou uloženy v pozemcích: 

- p. p. č. 382/64  - ostatní plocha, jiná plocha, 

- p. p. č. 382/116 - zahrada, 

- p. p. č. 382/118 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

a uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě darovací  dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

s budoucím dárcem 

 

Sun develop MV s.r.o. 

se sídlem Perlová 370/3, Staré Město, 110 00 Praha 1 

IČO: 073 03 181 

  

2) rozhodla 

   

na straně budoucího oprávněného, uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 

inženýrské sítě vodovodního řadu PE 100 D 90 a splaškové kanalizace DN 250 k pozemkům: 

 

p. p. č. 382/64 – ostatní plocha, jiná plocha, 

p. p. č. 382/116 – zahrada, 

p. p. č. 382/118 – ostatní plocha, ostatní komunikace, 

všechny v k. ú. Muglinov, obec Ostrava, 

 

s vlastníkem: 

 

Sun develop MV s.r.o. 

se sídlem Perlová 370/3, Staré Město, 110 00 Praha 1 

IČO: 073 03 181, 

 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

 

  

 
RM_M 25 
Vstup na pozemky parc. č. 50/1 a parc. č. 50/27, oba v k. ú. Slezská 
Ostrava, obec Ostrava - akce Tančící mosty 
  
Usnesení číslo: 06768/RM1822/104 

(zn.předkl.) 
08 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/64  
  

Rada města 

  
1) bere na vědomí 

   

vstup příspěvkové organizace Národní divadlo moravskoslezské, se sídlem 702 00 Ostrava - 

Moravská Ostrava, Čs. legií 148/14, IČO: 00100528, jejich zaměstnanců a jí pověřených osob na 

pozemky oba v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, a to: 

 

- pozemek parc. č. 50/1 

- pozemek parc. č. 50/27 

a to ve dnech 4. 6. 2021 a 5. 6. 2021, vždy od 16:00 hod. do 18:00 hod., včetně generální zkoušky 

dne 3. 6. 2021 od 10:00 hod. do 14:00 hod., za účelem pořádání akce “Tančící mosty”, v případě 

nepříznivého počasí v náhradním termínu ve dnech 11. 6. 2021 a 12. 6. 2021 ve stejném čase, 

 

za splnění těchto podmínek: 

- vstup na předmětné pozemky bude realizován v nezbytném rozsahu, 

- po ukončení akce “Tančící mosty” budou předmětné pozemky uvedeny do původního stavu, 

případně budou nahrazeny veškeré škody, které vznikly během užívání těchto pozemků, 

 

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu 

 

  

 
RM_M 26 
Návrh na souhlas vlastníka pozemku s provedením stavby pro 
společnost OAMP HALL 4 s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 06769/RM1822/104 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
v souladu s ustanovením  § 184a, zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších 

předpisů, s umístěním stavby s názvem “Ostrava Airport Multimodal Park - 3. Etapa - SO 08 

Hala 8 a související technická a dopravní infrastruktura” na pozemcích ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, a to: 

- p. p. č. 1329/1 - IO 05 vnitroareálový rozvod plynu, přípojka plynu, 

- p. p. č. 1329/4 - IO 16 vnitřní dešťová kanalizace, vnitřní olejová kanalizace, 

- p. p. č. 1329/20 - IO 12 vnitřní vodovod, požární vodovod, IO 15 vnitřní splašková kanalizace, 

IO 16 vnitřní dešťová kanalizace, vnitřní olejová kanalizace, 

- p. p. č. 1329/22 - IO 12 vnitřní vodovod, požární vodovod, 

- p. p. č. 1329/33 - IO 16 vnitřní dešťová kanalizace, vnitřní olejová kanalizace, 

vše v k. ú. Mošnov, obec Mošnov 

 

dle situačního výkresu, který je přílohou č. 2/3 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 37/64  
  

 

  

 
RM_M 27 
Návrh na uzavření dodatku ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení 
služebnosti, smlouvy o zřízení služebnosti a uzavření smlouvy 
o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 
  
Usnesení číslo: 06770/RM1822/104 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

   

na straně vlastníka uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 

ev. č. 2232/2019/MJ ze dne 27. 6. 2019, 

s budoucím oprávněným: 

Callidus trading, spol. s r. o. 

se sídlem Bohumínská 410/135, Muglinov, 712 00 Ostrava 

IČO: 258 32 476, 

 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

 

  

2) rozhodla 

  
na straně vlastníka, zřídit služebnost a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě 

kanalizační přípojky k pozemku: 

p. p. č. 479/2 – ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava, 

s oprávněným: 

XXXXXX XXXX, rok narození XXXX 

bydliště X XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXXX, 

dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  

3) rozhodla 

   

na straně budoucího oprávněného uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 

inženýrské sítě vodovodního řadu D 110 k pozemku: 

parc. č. 319/1 – zahrada 

v k. ú. Proskovice, obec Ostrava, 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 38/64  
  

s vlastníkem: 

XXXXXXXX XXXXXX, rok narození XXXX 

bydliště XXXXXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX, 

 

dle přílohy č. 8 předloženého materiálu 

 

  

 
RM_M 28 
Schválení registrace akce a rozhodnutí o poskytnutí dotace, návrh 
na poskytnutí finančních prostředků Středisku volného času Korunka, 
Ostrava-Mariánské Hory, příspěvková organizace (IČO 75080508), 
na předfinancování a spolufinancování projektu “Řemeslná dílna 
v Korunce”. 
  
Usnesení číslo: 06771/RM1822/104 

(zn.předkl.) 
42 

  
k usnesení č. 05175/RM1822/76 
  
Rada města 

  
1) bere na vědomí 

  
Registraci akce a rozhodnutí o poskytnutí dotace a Podmínky rozhodnutí o poskytnutí 

dotace v rámci Integrovaného regionálního operačního programu od poskytovatele - 

Ministerstvo pro místní rozvoj, Staroměstské nám. 932/9, Praha 1, IČO 66002222,  pro projekt 

“Řemeslná dílna v Korunce”; identifikační číslo projektu: 117D03G001835; identifikační číslo 

EIS: CZ.06.2.67/0.0/16_066/0016086; ve výši 90% z celkových způsobilých výdajů projektu, 

maximálně však ve výši 2 684 313 Kč, dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

2) souhlasí 

  
s Podmínkami rozhodnutí o poskytnutí dotace (identifikační číslo projektu 17D03G001835) za 

podmínky, že zastupitelstvo města rozhodne o přijetí závazku dle části III, odst. 1. bodu 11 a 12 

písm. a) a  o závazku nezřídit zástavní právo dle části III odst. 1 bodu 12 písm. b) těchto 

Podmínek 

  

3) doporučuje 

  
zastupitelstvu města rozhodnout  o přijetí Podmínek rozhodnutí o poskytnutí dotace 

(identifikační číslo projektu 117D03G001835) dle části III, odst. 1. bodu 11 a 12 písm. a) 

a o přijetí závazku nezřídit zástavní právo dle části III odst. 1. bodu 12 písm. b)  těchto 

Podmínek 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 39/64  
  

4) žádá 

  
ředitelku Střediska volného času Korunka, Ostrava - Mariánské Hory, příspěvková organizace, 

zabezpečit všechny potřebné úkony spojené s realizací projektu dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Jana Secová, T: 30.09.2023 

 ředitelka SVČ Korunka 

  
5) ukládá 

   

náměstkyni primátora Mgr. Andree Hoffmannové, Ph.D.,  

předložit k rozhodnutí zastupitelstvu města Podmínky rozhodnutí o poskytnutí dotace dle 

bodu 3) tohoto usnesení 

 

  

 Vyřizuje: Ing. Sylva Sládečková, T: 23.06.2021 

 vedoucí odboru školství a sportu 

  
6) rozhodla 

  
a) o poskytnutí návratné finanční výpomoci právnické osobě Středisko volného času Korunka, 

Ostrava - Mariánské Hory, příspěvková organizace (IČO 75080508) ve výši 2 556 946 Kč 

(investice 1 822  861 Kč a neinvestice 734 085 Kč) na předfinancování projektu  “Řemeslná 

dílna v Korunce” dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

b) o poskytnutí účelového příspěvku právnické osobě Středisko volného času Korunka, Ostrava 

- Mariánské Hory, příspěvková organizace (IČO 75080508) ve výši  287 305 Kč (investice 205 

740 Kč a neinvestice 81 565 Kč) na spolufinancování projektu “Řemeslná dílna v Korunce”  dle 

přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

7) ukládá 

   

vedoucí odboru školství a sportu  

zapracovat částku dle bodu 6a), 6b) do návrhu rozpočtu na rok 2022 

 

  

 Vyřizuje: Ing. Sylva Sládečková, T: 30.11.2021 

 vedoucí odboru školství a sportu 

  
 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 40/64  
  

RM_M 29 
Udělení předchozího souhlasu s nabytím darů do vlastnictví právnické 
osoby Městská nemocnice Ostrava, příspěvková organizace, 
IČO 00635162, se sídlem Nemocniční 898/20a, 728 80 Ostrava - Moravská 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 06772/RM1822/104 

(zn.předkl.) 
40 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
v souladu s § 27, odst. 7 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o udělení předchozího souhlasu s nabytím darů do 

vlastnictví právnické osoby Městská nemocnice Ostrava, příspěvková organizace, 

IČO 00635162, se sídlem Nemocniční 898/20a, 728 80 Ostrava - Moravská Ostrava, v celkové 

výši 59.899,40 Kč (dle přílohy č. 1 předloženého materiálu) 

  

2) ukládá 

   

náměstkovi primátora Ing. Zbyňku Pražákovi, Ph.D.,  

vystavit za zřizovatele předchozí souhlas zřizovatele k darovacím smlouvám dle bodu 1 tohoto 

usnesení. 

 

  

 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 04.06.2021 

 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

  
 

RM_M 30 
Udělení předchozího souhlasu s nabytím darů do vlastnictví právnické 
osoby Dětské centrum Domeček, příspěvková organizace, 
IČO 00631956, se sídlem Jedličkova 1025/5, 700 30 Ostrava - Zábřeh 
  
Usnesení číslo: 06773/RM1822/104 

(zn.předkl.) 
41 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
v souladu s § 27, odst. 7, písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o udělení předchozího souhlasu s nabytím darů do 

vlastnictví právnické osoby Dětské centrum Domeček, příspěvková organizace, IČO 00631956, 

se sídlem Jedličkova 1025/5, 700 30 Ostrava - Zábřeh, v celkové hodnotě 10.189,-- Kč (dle 

přílohy č. 1 předloženého materiálu). 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 41/64  
  

2) ukládá 

   

náměstkovi primátora Ing. Zbyňku Pražákovi, Ph.D. 

vystavit za zřizovatele předchozí souhlas zřizovatele k darovacím smlouvám dle bodu 1 tohoto 

usnesení. 

 

  

 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 04.06.2021 

 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

  
 

RM_M 31 
Návrh na záměr města pronajmout část pozemku v k.ú. Koblov, obec 
Ostrava, a návrh na záměr města pronajmout pozemek v k.ú. Kunčice 
nad Ostravicí, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 06774/RM1822/104 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o záměru města pronajmout část pozemku parc. č. 297/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

o výměře 0,8 m2, k. ú. Koblov, obec Ostrava, dle zákresu ve snímku, který je součástí přílohy č. 1 

předloženého materiálu a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

2) rozhodla 

  
o záměru města pronajmout pozemek parc. č. 84/1, ostatní plocha, silnice, k. ú. Kunčice nad 

Ostravicí, obec Ostrava, dle zákresu ve snímku, který je součástí přílohy č. 1 předloženého 

materiálu s tím, že si vyhrazuje právo pronajmout shora uvedený pozemek jako celek nebo 

kteroukoliv část pozemku jednotlivě a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
RM_M 32 
Kompenzace 50% ztráty příjmu z poskytnuté 30% a 50% slevy z výše 
nájemného/pachtovného městskému obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz v rámci přijatých vládních protiepidemických opatření II. vlna 
  
Usnesení číslo: 06775/RM1822/104 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
nevyhovět žádosti městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz v plném rozsahu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 42/64  
  

a kompenzovat ztrátu příjmu ve výši 50 % z poskytnuté slevy z nájemného/pachtovného za 

období duben 2021 a květen 2021, což představuje částku ve výši 265.499,90 Kč 

  

2) schvaluje 

   

rozpočtové opatření, kterým se 

sníží se rozpočtová rezerva, ORJ 120 

 na § 6409, pol. 5901                                            o   266 tis. Kč 

zvýší se neinvestiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody – výdaje, ORJ 120 

 na § 6330, pol. 5347, ÚZ 93, org. 502                 o   266 tis. Kč 

městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 

 zvýší neinvestiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody – příjmy 

 na § 6330, pol. 4137, ÚZ 93, org. 502       o   266 tis. Kč 

zvýší  běžné výdaje/sníží příjmy 

 na § xxxx, pol. xxxx                                    o   266 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat schválené rozpočtové opatření 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.06.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 
 

RM_M 33 
Návrh na záměr města pronajmout části pozemků v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 06776/RM1822/104 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o záměru města pronajmout část pozemku parc. č. 1293/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace o 

výměře 10 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, dle zákresu ve snímku, který je přílohou 

č. 1/1 předloženého materiálu a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 43/64  
  

2) rozhodla 

  
o záměru města pronajmout část pozemku parc. č. 4237 - ostatní plocha, ostatní komunikace 

o výměře 20 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, dle zákresu ve snímku, který je přílohou 

č. 2/1 předloženého materiálu a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv  tento záměr zrušit 

  

 
 

RM_M 34 
Návrh na poskytnutí 3 investičních příspěvků právnické osobě Městské 
nemocnici Ostrava, příspěvková organizace, z Fondu pro rozvoj 
městské nemocnice Ostrava a návrh na změnu podmínek pro čerpání 
a vyúčtování 2 investičních příspěvků 
  
Usnesení číslo: 06777/RM1822/104 

(zn.předkl.) 
40 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

a) schválit realizaci akcí Městskou nemocnicí Ostrava, příspěvková organizace, IČO 00635162, 

b) rozhodnout o financování akcí dle bodu 1a) tohoto usnesení z Fondu pro rozvoj Městské 

nemocnice Ostrava, 

c) rozhodnout o změně podmínek pro čerpání a závěrečné vyúčtování investičních příspěvků 

poskytnutých Městské nemocnici Ostrava, příspěvková organizace, IČO 00635162, se sídlem 

Nemocniční 898/20A, 728 80 Ostrava: 

• investičního příspěvku ve výši 530.000,00 Kč na realizaci akce “Odvětrání hygienických 

zařízení v pavilonu H, H1, H2 a H3”, 

• investičního příspěvku ve výši 7.525.000,00 Kč na realizaci akce “Vybudování jednotky 

intenzivní péče na oddělení urologie v pavilonu A”, 

dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

schválit rozpočtové opatření, který se 

- sníží 

ostatní kapitálové výdaje - Fond pro rozvoj Městské nemocnice Ostrava 

na § 3599, pol. 6909, ÚZ 1070, ORJ 170                                                             o 24.560 tis. Kč 

- zvýší 

účelové neinvestiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím 

na § 3522, pol. 5331, ÚZ 1070, ORG 4241, ORJ 170                                         o 530 tis. Kč 

- zvýší 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 44/64  
  

investiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím 

na § 3522, pol. 6351, ÚZ 1070, ORG 4241, ORJ 170                                          o 24.030 tis. Kč 

  

  

3) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

schválit úpravu závazného ukazatele právnické osobě Městská nemocnice Ostrava, příspěvková 

organizace, IČO 00635162, se sídlem Nemocniční 898/20A, 728 80 Ostrava, a to: 

• zvýšení účelového neinvestičního příspěvku                                            o 530 tis. Kč  

• zvýšení investičního příspěvku                                                                 o 24.030 tis. Kč  

  

4) ukládá 

  
náměstkovi primátora Ing. Zbyňku Pražákovi, Ph.D., 

předložit návrh dle bodu 1), 2) a 3) tohoto usnesení ke schválení zastupitelstvu města 

  

 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 23.06.2021 

 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

  
 
 
 
 

RM_M 35 
Udělení předchozího souhlasu zřizovatele s nabytím darů do vlastnictví 
Zoologické zahrady a botanického parku Ostrava, příspěvkové 
organizace 
  
Usnesení číslo: 06778/RM1822/104 

(zn.předkl.) 
38 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
v souladu s § 27 odst. 7 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o udělení předchozího souhlasu s nabytím každého 

z jednotlivých darů v celkové výši 2.232.171,26 Kč dle příloh č. 1. až 6. předloženého materiálu 

do vlastnictví Zoologické zahrady a botanického parku Ostrava, příspěvkové organizace, se 

sídlem Michálkovická 2081/197, 710 00 Ostrava - Slezská Ostrava, IČO: 0037324 

 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 45/64  
  

  

2) ukládá 

  
náměstkyni primátora Mgr. Kateřině Šebestové 

vystavit za zřizovatele předchozí souhlas k darovacím smlouvám dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Václav Palička, T: 11.06.2021 

 vedoucí odboru strategického rozvoje 

  
 

RM_M 36 
Úprava rozpočtu 
  
Usnesení číslo: 06779/RM1822/104 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o poskytnutí finančních prostředků 

a) ve výši 7 495 tis. Kč městskému obvodu Ostrava-Jih na spolufinancování akce Zateplení 

fasády bytového domu Lumírova 487/7 dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

 

b) ve výši 3 162 tis. Kč městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na spolufinancování akce 

Energetické úspory v BD Úprkova 11 dle důvodové zprávy a přílohy č. 2 předloženého materiálu 

c) ve výši 7 790 tis. Kč městskému obvodu Ostrava-Jih na spolufinancování akce Vybudování 

parkovacích míst, ul. Jičínská p.č. 740/51 a 740/52, Výškovice dle důvodové zprávy a přílohy č. 

3 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

z v y š u j í 

- ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 

na pol. 4116, ÚZ 35015, ORJ 120 o 3 853 tis. Kč (A.2.) 

- neinvestiční přijaté transfery od krajů 

na ORJ 120, pol. 4122, ÚZ 201 o 6 133 tis. Kč (A.1.) 

na ORJ 120, pol. 4122, ÚZ 201 o 2 573 tis. Kč (A.3.) 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 46/64  
  

- běžné výdaje 

na § 5599, pol. 5162, ÚZ 201, ORJ 133 o 2 573 tis. Kč (A.3.) 

(C.1.) na ORJ 135, § 6171, pol. 5011 o 45 tis. Kč 

                                            pol. 5031 o 11 tis. Kč 

                                            pol. 5032 o 4 tis. Kč 

(C.3.) na ORJ 190, § 3792, pol. 5194, ÚZ 1030 o 88 tis. Kč 

                                            pol. 5164, ÚZ 1030 o 5 tis. Kč 

                                            pol. 5175, ÚZ 1030 o 5 tis. Kč 

(C.5.) na ORJ 135, § 3639, pol. 5011, ÚZ 112500000, org. 115000000 o 18 tis. Kč 

                                                             ÚZ 112100000, org. 115000000 o 4 tis. Kč 

                                            pol. 5031, ÚZ 112500000, org. 115000000 o 5 tis. Kč 

                                                             ÚZ 112100000, org. 115000000 o 1 tis. Kč 

                                            pol. 5032, ÚZ 112500000, org. 115000000 o 2 tis. Kč 

                                                             ÚZ 112100000, org. 115000000 o 1 tis. Kč 

                     

- kapitálové výdaje 

na § 2321, pol. 6121, ORJ 230, org. 7364 o 100 tis. Kč (C.2.) 

- neinvestiční transfery 

(A.1.) na ORJ 160, § 3311, pol. 5336, ÚZ 201, org. 4234 o 2 215 tis. Kč 

                                                                          org. 4240 o 1 370 tis. Kč 

                                                                          org. 4251 o 137 tis. Kč 

                               § 3312, pol. 5336, ÚZ 201, org. 4212 o 411 tis. Kč 

                                                                                           o 800 tis. Kč 

                                                                                           o 1 200 tis. Kč 

na § 3592, pol. 5336, ÚZ 35015, ORJ 170, org. 4241 o 3 853 tis. Kč (A.2.) 

(C.4.) na ORJ 180, § 4344, pol. 5323, ÚZ 30 o 2 416 tis. Kč 

                               § 4351, pol. 5323, ÚZ 30 o 639 tis. Kč 

                               § 4351, pol. 5323, ÚZ 30, org. 43 o 106 tis. Kč 

                               § 4373, pol. 5323, ÚZ 30 o 526 tis. Kč 

                               § 4374, pol. 5323, ÚZ 30 o 4 435 tis. Kč 

                               § 4377, pol. 5323, ÚZ 30 o 1 231 tis. Kč 

                               § 4377, pol. 5323, ÚZ 30, org. 43 o 1 369 tis. Kč 

- investiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - výdaje 

na § 6330, pol. 6363, ÚZ 3612, ORJ 120, org. 604 o 7 495 tis. Kč (E.1.) 

                                                                   org. 602 o 3 162 tis. Kč (E.2.) 

na § 6330, pol. 6363, ÚZ 6330, ORJ 120, org. 604 o 7 790 tis. Kč (E.3.) 

s n i ž u j í 

- běžné výdaje 

na § 3639, pol. 5166, ORJ 230 o 60 tis. Kč (C.1.) 

na § 3792, pol. 5139, ÚZ 1030, ORJ 190 o 98 tis. Kč (C.3.) 

(C.5.) na ORJ 300, § 3639, pol. 5169, ÚZ 112500000, org. 115000000 o 25 tis. Kč 

                                                             ÚZ 112100000, org. 115000000 o 6 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 47/64  
  

 

- kapitálové výdaje 

na § 2321, pol. 6121, ORJ 230, org. 7040 o 100 tis. Kč (C.2.) 

- neinvestiční transfery 

(C.4.) na ORJ 180, § 4379, pol. 5323 o 9 247 tis. Kč 

                               § 4351, pol. 5323, org. 43 o 106 tis. Kč 

                               § 4377, pol. 5323, org. 43 o 1 369 tis. Kč 

s n i ž u j e 

- účelová rezerva na obnovu a rozvoj bytového fondu 

na § 6409, pol. 5901, ÚZ 3612, ORJ 120 o 7 495 tis. Kč (E.1.) 

                                                                  o 3 162 tis. Kč (E.2.) 

- účelová rezerva na předfinancování a spolufinancování projektů 

na § 6409, pol. 5901, ÚZ 6330, ORJ 120 o 7 790 tis. Kč (E.3.) 

Městský obvod Ostrava-Jih (E.1., F.1.) 

- zvýší investiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - příjmy 

na § 6330, pol. 4251, ÚZ 3612, org. 604 o 7 495 tis. Kč 

- zvýší kapitálové výdaje 

na § xxxx, pol. 6xxx, ÚZ 3612, org. 04xxxxx000000 o 7 495 tis. Kč 

- zvýší investiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - příjmy 

na § 6330, pol. 4251, ÚZ 6330, org. 604 o 7 790 tis. Kč 

- zvýší kapitálové výdaje 

na § xxxx, pol. 6xxx, ÚZ 6330, org. 04xxxxx000000 o 7 790 tis. Kč 

Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz (E.2.) 

- zvýší investiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - příjmy 

na § 6330, pol. 4251, ÚZ 3612, org. 602 o 3 162 tis. Kč 

- zvýší kapitálové výdaje 

na § xxxx, pol. 6xxx, ÚZ 3612, org. 02xxxxx000000 o 3 162 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu realizovat schválené rozpočtové opatření 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.06.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 48/64  
  

RM_M 37 
Rekonstrukce a modernizace Domu kultury Poklad - volný interiér 
a doplňkové prvky - Dodatek č. 1 
  
Usnesení číslo: 06780/RM1822/104 

(zn.předkl.) 
05 

  
k usnesení č. 05096/RM1822/74 ze dne 20.10.2020 
  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 2960/2020/OI/VZ ze dne 4.12.2020 na dodávku 

a instalaci vybavení interiéru pro stavbu ”Rekonstrukce a modernizace Domu kultury Poklad” 

mezi objednatelem: 

Statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30  Ostrava, IČO: 00845451, 

AKORD & POKLAD, s.r.o., Ostrava - Zábřeh, náměstí SNP 1, PSČ 700 30, IČO: 47973145 

a zhotovitelem: 

společností PREMIER interiors s.r.o., Ježkova 1054/10, 130 00  Praha 3 - Žižkov, 

IČO: 04826680 

kterým se upravuje předmět díla, snižuje se cena díla 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 38 
Návrh na uzavření smluv a dodatku ke smlouvě o věcných právech 
k cizím pozemkům v souvislosti se stavbami zahrnutými do 
kapitálového rozpočtu statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 06781/RM1822/104 

(zn.předkl.) 
05 

  
k usnesení č. 04002/RM1822/60 
  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
uzavřít ”Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě, nájemní smlouvu 

a smlouvu o výpůjčce” v souvislosti se stavbou “Dostavba dešťové kanalizace v ulici 

Thomayerova” mezi vlastníkem Sportovní a rekreační zařízení města Ostravy, s.r.o., Čkalovova 

6144/20, Poruba, 708 00 Ostrava, IČO: 25385691 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 49/64  
  

a statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451, dle 

přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
uzavřít ”Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti” v souvislosti se stavbou 

“Cyklistické propojení Ostrava - centrum - Dolní oblast Vítkovice” mezi vlastníkem Povodím 

Odry, státní podnik, Varenská 3101/49, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 70890021 

a statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451, dle 

přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

3) rozhodla 

  
uzavřít ”Dodatek č. 1 ke smlouvě o výpůjčce č. OV-031-20-58-IST” v souvislosti se stavbou 

“Cyklotrasa F, U - Kaminského, Ječmínkova” mezi vlastníkem Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, 

státní příspěvková organizace, Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4-Nusle, IČO: 65993390 

a statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451, dle 

přílohy č. 7 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 39 
Návrh na účast statutárního města Ostravy na mezinárodním veletrhu 
nemovitostí a investičních příležitostí MIPIM 2022 
  
Usnesení číslo: 06782/RM1822/104 

(zn.předkl.) 
38 

  
k usnesení č. 05347/RM1822/78 
  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
záměr účasti statutárního města Ostravy na mezinárodním veletrhu nemovitostí a investičních 

příležitostí MIPIM 2022 v Cannes 

  

2) svěřuje 

   

Magistrátu města Ostravy,  

aby prostřednictví odboru strategického rozvoje potvrdil účast statutárního města Ostravy 

na mezinárodním veletrhu nemovitostí a investičních příležitostí MIPIM 2022 v Cannes a s tím 

spojený převod objednané plochy a služeb, včetně uhrazených prostředků, z roku 2021 na rok 

2022. 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 50/64  
  

  

 Vyřizuje: Ing. Václav Palička, T: 30.11.2022 

 vedoucí odboru strategického rozvoje 

  
3) ukládá 

   

vedoucímu odboru strategického rozvoje, 

aby zajistil podpis případných dokumentů a objednávek dle bodu 2) tohoto usnesení 

 

  

 Vyřizuje: Ing. Václav Palička, T: 31.12.2021 

 vedoucí odboru strategického rozvoje 

  
4) pověřuje 

   

vedoucího odboru strategického rozvoje 

jednáním s potenciálními partnery o společné účasti v expozici statutárního města Ostrava na 

mezinárodním veletrhu nemovitostí a investičních příležitostí MIPIM 2022 v Cannes 

 

  

 Vyřizuje: Ing. Václav Palička, T: 25.02.2022 

 vedoucí odboru strategického rozvoje 

  
5) ukládá 

   

vedoucímu odboru strategického rozvoje 

zabezpečit realizaci expozice spojené s účasti statutárního města Ostrava a jeho partnerů na 

mezinárodním veletrhu nemovitostí a investičních příležitostí MIPIM 2022 v Cannes 

 

  

 Vyřizuje: Ing. Václav Palička, T: 01.03.2022 

 vedoucí odboru strategického rozvoje 

  
6) schvaluje 

  
zahraniční pracovní cestu Ing. Tomáše Macury, MBA, primátora, a Mgr. Zuzany Bajgarové, 

náměstkyně primátora, do Francie ve dnech 14. až 17. března 2022 za účelem reprezentace města 

na mezinárodním veletrhu nemovitostí a investičních příležitostí MIPIM 2022 v Cannes 

  

7) schvaluje 

  
úhradu finančních nákladů souvisejících se zahraniční pracovní cestou Ing. Tomáše Macury, 

MBA, primátora, a Mgr. Zuzany Bajgarové, náměstkyně primátora, dle zákona č. 262/2006 Sb. 

zákoníku práce, ve znění pozdějších předpisů dle bodu 6) tohoto usnesení 

  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 51/64  
  

8) ukládá 

   

primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA a náměstkyni primátora Mgr. Zuzaně Bajgarové 

předložit radě města zprávu o výsledku zahraniční pracovní cesty dle bodu 6) tohoto usnesení 

 

  

 Vyřizuje: Mgr. Bc. Michal Bayer, T: 31.03.2022 

 vedoucí odboru kancelář primátora 

  
 
9) schvaluje 

  
zahraniční pracovní cestu Ing. arch. Ondřeje Vysloužila, ředitele ateliéru MAPPA, p.o. 

do Francie ve dnech 14. až 17. března 2022 za účelem reprezentace města na mezinárodním 

veletrhu nemovitostí a investiční příležitostí MIPIM 2022 

  

10) ukládá 

   

řediteli ateliéru MAPPA, p.o. 

předložit radě města zprávu o výsledku zahraniční pracovní cesty dle bodu 9) tohoto usnesení 

 

  

 Vyřizuje: Ing. arch. Ondřej Vysloužil, T: 31.03.2022 

 ředitel Městského ateliéru prostorového plánování a architektury, p.o. 

  
 

RM_M 40 
Návrh na souhlas s umístěním inženýrských sítí do pozemku 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy a návrh na záměr pronájmu 
částí pozemku v k. ú. Petřkovice u Ostravy, obec Ostrava a návrh 
na souhlas se stavebním záměrem a návrh na záměr výpůjčky pozemku 
a části pozemků v k. ú. Hrabůvka, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 06783/RM1822/104 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s umístěním vodovodní přípojky a plynovodní přípojky do pozemku ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy: 

parc. č. 1906/61 - ostatní plocha, zeleň, 

v k. ú. Petřkovice u Ostravy, obec Ostrava, 

pro: 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 52/64  
  

AELcompany s.r.o. 

se sídlem: Karlovo náměstí 290/16, Nové Město, 120 00 Praha 2 

IČO: 242 19 231 

v rámci stavby “Přípojka vody, splaškové kanalizace, STL plynovod, přípojka plynu a areálový 

plynovod pro novostavbu haly AELcompany s.r.o. na parc. č. 1454/1 a 1454/22, 

k. ú. Petřkovice u Ostravy”, dle situačního výkresu, který je přílohou č. 1/2 předloženého 

materiálu 

  

2) rozhodla 

  
o záměru města pronajmout části pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 

parc. č. 1906/61, ost. plocha - zeleň, o celkové výměře 9,86 m2, a to část označenou v situačním 

snímku jako “A” o výměře 2,55 m2 a část označenou v situačním snímku jako “B” o výměře 7,31 

m2 (ul. Petřkovická), dle zákresu ve snímku, který je přílohou č. 1/1 předloženého materiálu, 

 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

 

  

 
RM_M 41 
Smlouvy na zajištění nezbytných služeb pro správu bytových domů 
  
Usnesení číslo: 06784/RM1822/104 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu a o uzavření “Smlouvy o elektronickém zabezpečení s 

napojením na PCO” a vypořádání závazků mezi statutárním městem Ostrava a společností TDB 

security, s.r.o., IČO:48395048, se sídlem Havlíčkovo nábřeží 1167, 702 00 Ostrava, dle přílohy 

č. 5 předloženého materiálu, a to za cenu nejvýše přípustnou 150 000 Kč bez DPH 

  

2) rozhodla 

  
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu a uzavření “Smlouvy o dílo na poskytování 

úklidových prací a služeb” a vypořádání závazků mezi statutárním městem Ostrava a společností 

TDB security, s.r.o., IČO:48395048, se sídlem Havlíčkovo nábřeží 1167, 702 00 Ostrava, dle 

přílohy č. 6 předloženého materiálu, a to za cenu nejvýše přípustnou 150 000  Kč bez DPH 

  

3) rozhodla 

  
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu a uzavření “Smlouvy na provádění servisní činnosti na 

zařízení elektrické požární signalizace“ a vypořádání závazků mezi statutárním městem Ostrava 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 53/64  
  

a společností Alpos s.r.o., IČO: 48396125, se sídlem Průběžná 6178/2, 708 00 

Ostrava, dle přílohy č. 7 předloženého materiálu, a to za cenu nejvýše přípustnou 150 000  Kč 

bez DPH 

  

4) bere na vědomí 

  
žádosti společnosti Černá louka s.r.o, se sídlem Černá louka 3235, 702 00 Ostrava – Moravská 

Ostrava, IČO: 26879280, dle příloh 8 a 9 předloženého materiálu a rozhodla neuplatňovat 

smluvní sankce ze Smlouvy příkazní, ev. č. 2719/2020/MJ , ze dne 29. 10. 2020, jenž žadatel 

zmiňuje ve svých žádostech, a to z důvodů dle důvodové zprávy předloženého materiálu  

  

 
RM_M 42 
Návrh na skončení nájmu bytu č. 4 v domě na ul. Pobialova 875/8, 
Ostrava-Moravská Ostrava, dohodou 
  
Usnesení číslo: 06785/RM1822/104 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

   

na straně pronajímatele o uzavření dohody o skončení nájmu služebního bytu č. 4, o velikosti 

1+2 umístěného ve 2. nadzemním podlaží bytového domu č. p. 875, který je součástí pozemku 

parc. č. 328, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, na ul. Pobialova č. or. 8, Ostrava-Moravská 

Ostrava, s nájemcem 

 

Jiřím Chamrádem, rok narození 1972, trvale bytem Pobialova 875/8, 702 00 Ostrava-Moravská 

Ostrava, 

k datu 15. 6. 2021, 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu. 

  

 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 54/64  
  

RM_M 43 
Návrh na záměr města pronajmout parkovací stání č. 1 - č. 5 a č. 7 - č. 16 
vybudované v rámci výs 
tavby bytového domu na ul. Janáčkova 
  
Usnesení číslo: 06786/RM1822/104 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

 
1) rozhodla 

  
o záměru města pronajmout část pozemku parc. č. 1931/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, a to: 

A) parkovací stání označená  č. 1 - č. 5 a  č. 7 - č. 10, vymezená pro parkování osobních 

automobilů, nacházející se v 1. nadzemním podlaží novostavby na ul. Janáčkova, která je 

součástí shora uvedeného pozemku, dle příloh č. 1 a 2 předloženého materiálu, 

B) parkovací stání nacházející se na shora uvedeném pozemku (ve vnitrobloku novostavby na 

ul. Janáčkova), označená v terénu č. 11 - č. 14 a vymezená pro parkování osobních 

automobilů dle příloh č. 1 a 2 předloženého materiálu (dle návrhu geometrického plánu 

č. 6251-171/2019 budou parkovací stání umístěna na nově označeném pozemku parc. č. 1931/5, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, viz příloha č. 3 předloženého materiálu), 

přičemž si pronajímatel vyhrazuje právo pronajmout maximálně 1 parkovací stání jednomu 

žadateli, a to přednostně žadateli, se kterým bude uzavřena nájemní smlouva na pronájem bytu 

v novostavbě na ul. Janáčkova, která je součástí shora uvedeného pozemku, a zároveň si 

vyhrazuje právo tento záměr kdykoliv zrušit 

  

2) rozhodla 

  
o záměru města pronajmout část pozemku parc. č. 1928/1, k.ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava,  a to parkovací stání označené v terénu č. 15 - č. 16 (ve vnitrobloku novostavby 

na ul. Janáčkova) vymezená pro parkování osobních automobilů, dle příloh č. 1 a 2 

předloženého materiálu, za podmínky, že tato část pozemku bude odejmuta ze svěření 

městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

přičemž si pronajímatel vyhrazuje právo pronajmout maximálně 1 parkovací stání jednomu 

žadateli, a to přednostně žadateli, se kterým bude uzavřena nájemní smlouva na pronájem bytu v 

novostavbě na ul. Janáčkova, která je součástí pozemku parc. č. 1931/1, k.ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, a zároveň si vyhrazuje právo tento záměr kdykoliv zrušit 

  

3) stanovuje 

  
minimální nájemné za pronájem parkovacích stání, specifikovaných v bodě 1) odst. A) 

předmětného usnesení, ve výši 1.200,- Kč/měsíc plus zákonná sazba DPH, 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 55/64  
  

  

4) stanovuje 

  
minimální nájemné za pronájem parkovacích stání, specifikovaných v bodě 1) odst. B) a bodě 

2) předmětného usnesení, ve výši 1.100,- Kč/měsíc plus zákonná sazba DPH 

  

 
RM_M 44 
Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení 
služebnosti a návrh na uzavření nájemní smlouvy se společností BM 
LAND ČESKO s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 06787/RM1822/104 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 

ev. č. 0381/2020/MJ ze dne 24. 1. 2020, s budoucím oprávněným: 

BM LAND ČESKO s.r.o. 

se sídlem: Türkova 1272/7, Chodov, 149 00 Praha 4 

IČO: 043 35 686 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
na straně pronajímatele 

uzavřít nájemní smlouvu na část pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 

p. p. č. 96/5, ost. plocha - ost. komunikace, o výměře 36 m2, v k. ú. Mariánské Hory, obec 

Ostrava (ul. Novoveská) 

se společností 

BM LAND ČESKO s.r.o. 

 

se sídlem: Türkova 1272/7, Chodov, 149 00 Praha 4 

IČO: 043 35 686 

 

za účelem vybudování sjezdu na předmětu nájmu pro příjezd a přístup k pozemkům 

parc. č. 2150, parc. č. 2191, parc. č. 2192/5 a parc. č. 2192/6, všechny v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava v rámci realizace stavby “Přístavba prodejny Baumax Ostrava”, za nájemné ve 

výši 99, - kč/m2/rok, tj. 3.564, - Kč ročně, na dobu určitou, nejdéle však do 31. 12. 2023, 

 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 56/64  
  

  

 
RM_M 45 
Schválení Rozhodnutí o poskytnutí dotace z Integrovaného regionálního 
operačního programu pro projekt „Zajištění bezbariérovosti, přístavba 
dvou specializovaných tříd a rekonstrukce třídy pro polytechnickou 
výuku v ZŠ v Krásném Poli“ 
  
Usnesení číslo: 06788/RM1822/104 

(zn.předkl.) 
50 

  
Rada města 

  
1) bere na vědomí 

  
Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 117D03G001354 z Integrovaného regionálního operačního 

programu od poskytovatele Ministerstva pro místní rozvoj, Staroměstské nám. 932/6, 

110 15  Praha 1, IČ: 66002222, pro projekt „Zajištění bezbariérovosti, přístavba dvou 

specializovaných tříd a rekonstrukce třídy pro polytechnickou výuku v ZŠ v Krásném Poli ”, dle 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) souhlasí 

  
s přijetím dotace dle Rozhodnutí o poskytnutí dotace č.117D03G001354 

(změna) z Integrovaného regionálního operačního programu od poskytovatele Ministerstva pro 

místní rozvoj, Staroměstské nám. 932/6, 110 15  Praha 1, IČ: 66002222, pro projekt “Zajištění 

bezbariérovosti, přístavba dvou specializovaných tříd a rekonstrukce třídy pro polytechnickou 

výuku v ZŠ v Krásném Poli”, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu za podmínky souhlasu 

Zastupitelstva města Ostravy s podmínkami uvedenými v Příloze č. 3) tohoto materiálu, Část III 

- Podmínky, na které je poskytnutí dotace vázáno, Podmínka č. 9., 10., 11., 12. 

  

3) doporučuje 

   

zastupitelstvu města  

 

vyslovit souhlas s podmínkami uvedenými v Příloze č. 3) tohoto materiálu, Část III - Podmínky, 

na které je poskytnutí dotace vázáno, Podmínka č. 9., 10., 11., 12. 

  

4) schvaluje 

  
financování projektu v celkové výši 21 726 tis. Kč 

- v roce 2021 

předfinancování projektu ve výši 17 370 tis. Kč a spolufinancování projektu ve výši 

3 177 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 57/64  
  

dle přílohy č. 4 tohoto materiálu 

  

5) žádá 

  
městský obvod Krásné Pole 

o zabezpečení všech potřebných úkonů spojených s realizací projektu dle bodu 1) tohoto 

usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Tomáš Výtisk, T: 31.05.2022 

 starosta městského obvodu Krásné Pole 

  
6) ukládá 

   

primátorovi, Ing. Tomáši Macurovi, MBA,  

předložit zastupitelstvu návrh dle bodu 2) a 3) tohoto usnesení 

 

  

 Vyřizuje: Ing. Tomáš Výtisk, T: 23.06.2021 

 starosta městského obvodu Krásné Pole 

  
 

RM_M 46 
Návrh na uzavření smlouvy o nájmu nemovitých věcí v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava se společností FRABAR spol. s r.o. (”Spolek”) 
  
Usnesení číslo: 06789/RM1822/104 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně pronajímatele 

uzavřít nájemní smlouvu na nemovité věci ve vlastnictví statutárního města Ostrava, a to: 

A/ pozemek parc. č. 362, o výměře 551 m2, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

B/ pozemek parc. č. 361, jehož součástí je stavba: Moravská Ostrava, č. p. 143, jiná 

stavba, a  to v rozsahu: 

- prostor v 1. NP, a to: 

část 107 o výměře 6, 38 m2 - chodba 

část 108 o výměře 10,64 m2 - schodiště 

část 109 o výměře 4,8 m2 - sklad kuchyně 

část 110 o výměře 39,3 m2 - kuchyň 

část 111 o výměře 5,66 m2 - chodba 

část 112 o výměře 3,99 m2 - WC muži 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 58/64  
  

část 113 o výměře 6,24 m2 - WC muži 

část 114 o výměře 1,53 m2 - WC muži 

část 115 o výměře 1,53 m2 - WC muži 

část 116 o výměře 2,43 m2 - WC ženy 

část 117 o výměře 0,96 m2 - WC ženy 

část 118 o výměře 0,96 m2 - šatna WC 

část 119 o výměře 1,08 m2 - šatna sprcha 

část 120 o výměře 9,39 m2 - šatna 

část 121 o výměře 3,9 m2 - WC ženy 

část 122 o výměře 3,51 m2 - WC muži 

část 123 o výměře 15,37 m2 - letní výčep 

- prostor v 1 PP, a to: 

část 1 o výměře 4,02 m2 - schodiště 

část 2 o výměře 18,71 m2 - chodba 

část 3 o výměře 15,8 m2 - sklepní místnost 

3/ nezastavěnou část pozemku parc. č. 361,o výměře 92,08 m2 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

se společností 

FRABAR spol. s r.o. 

se sídlem: Ostrava - Moravská Ostrava, Vítězná 2718/10A, PSČ 702 00 

IČO: 258 72 265 

za účelem provozování hostinské činnosti, 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

 

  

 
RM_VZ 1 
Kosení trvalých travních porostů na pozemcích ve vlastnictví 
statutárního města Ostrava v lokalitě podnikatelského areálu v Mošnově 
  
Usnesení číslo: 06790/RM1822/104 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu firmě Společnost pro využití letiště Ostrava-Mošnov, 

a.s. v likvidaci, č. p. 316, 742 51 Mošnov, IČO: 607 92 914, na kosení trvalých travních porostů 

na pozemcích v lokalitě podnikatelského areálu v Mošnově, a to za cenu nejvýše přípustnou ve 

výši 126 629,72,- Kč bez DPH 

  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 59/64  
  

2) svěřuje 

  
pravomoc Magistrátu města Ostravy,  

aby prostřednictvím vedoucího odboru hospodářské správy podepsal objednávku dle bodu 

1) tohoto usnesení 

 

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 10.06.2021 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
 

RM_VZ 2 
Veřejná zakázka “Rozvaděč VO Bartovice a rekonstrukce VO - 
Michálkovice 375, Jirská, Jana Maluchy (TDO)”, poř. č. 066/2021 
  
Usnesení číslo: 06791/RM1822/104 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

   

o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na výkon 

technického dozoru objednatle při realizaci staveb veřejného osvětlení v rozsahu přílohy č. 1 

předloženého materiálu s dodavatelem: 

 

PTD Muchová, s.r.o. 

Olešní 313/14, 712 00 Ostrava-Muglinov 

IČO: 27767931 

za cenu nejvýše přípustnou 438.300,- Kč bez DPH 

  

 
RM_VZ 3 
Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu v režimu „in-house“ na 
dodání a montáž laviček na autobusových zastávkách v lokalitě 
strategické průmyslové zóny Mošnov 
  
Usnesení číslo: 06792/RM1822/104 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu firmě Ostravské komunikace, a.s., 

se sídlem: Novoveská 1266/25, 709 00 Ostrava, IČO: 25396544, na dodání a montáž laviček  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 60/64  
  

 

v lokalitě Strategické průmyslové zóny Mošnov, a to za cenu nejvýše přípustnou ve výši 

214 912,- Kč vč. DPH 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

- zvyšuje financování na pol. 8115, ORJ 120 o 215 tis. Kč 

- zvyšují běžné výdaje § 3639, pol. 5137, ORG 9217, ORJ 136 o 215 tis. Kč 

  

3) svěřuje 

  
pravomoc Magistrátu města Ostravy,  

aby prostřednictvím vedoucího odboru hospodářské správy  podepsal objednávku dle bodu 1) 

tohoto usnesení 

 

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 30.06.2021 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
4) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat schválené rozpočtové opatření 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.06.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_VZ 4 
Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu na pořízení sady vlajek 
městských obvodů vyvěšených na budově Radnice města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 06793/RM1822/104 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu společnosti Velebný & Fam s.r.o., J. Nygrína 334, Ústí 

nad Orlicí, IČ: 25960709, na pořízení sady vlajek městských obvodů za cenu 173.160 Kč s DPH, 

dle důvodové zprávy předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 61/64  
  

  

2) zmocňuje 

   

Vedoucího odboru hospodářské správy 

k podpisu objednávky dle bodu 1) tohoto usnesení 

 

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 08.06.2021 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
 

RM_VZ 5 
Veřejná zakázka “Sportovní hala Ostrava - Třebovice”, poř. č. 035/2021 
  
Usnesení číslo: 06794/RM1822/104 

(zn.předkl.) 
05 

  
k usnesení č. 06226/RM1822/94 
  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a o uzavření smlouvy dle přílohy č. 3 předloženého materiálu, za podmínky 

předložení dokladů a zjištění údajů o skutečném majiteli dle § 122 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na realizaci stavby “Sportovní hala Ostrava - 

Třebovice”, v k.ú. Třebovice ve Slezsku, obec Ostrava, s účastníkem poř. č. 6: 

Zlínstav a.s. 

se sídlem: Bartošova 5532, 760 01  Zlín 

IČO: 28315669 

cenu nejvýše přípustnou 65.445.394,72 Kč bez DPH 

 

 

2) rozhodla 

  
o realizaci stavby “Sportovní hala Ostrava - Třebovice” v k.ú. Třebovice ve Slezsku, obec 

Ostrava, bez poskytnutí dotace, za podmínky uzavření smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

a jejího zveřejnění v registru smluv 

  

 
RM_VZ 6 
Veřejná zakázka „Dodávky elektrické energie pro statutární město 
Ostrava a městské organizace na roky 2022 - 2023“ poř. č. 33/2021 
  
Usnesení číslo: 06795/RM1822/104 

(zn.předkl.) 
84 

  
k usnesení č. 06223/RM1822/94 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 62/64  
  

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na základě zpráv o hodnocení nabídek, příloha č. 1 předloženého materiálu, o výběru dodavatele 

a o uzavření smluv o sdružených službách dodávek elektrické energie pro statutární město 

Ostrava, městské obvody a právnické osoby zřízené či založené statutárním městem Ostravou a 

vymezené v zadávací dokumentaci na období let 2022 - 2023, za podmínky předložení dokladů a 

zjištění údajů o skutečném majiteli dle § 122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění: 

   • pro část 1 veřejné zakázky „Dodávka elektřiny v hladině NN“ s účastníkem: 

CENTROPOL ENERGY, a.s 

se sídlem: Vaníčkova 1594/1, 400 01 Ústí nad Labem 

IČO: 254 58 302 

za nejvýše přípustné jednotkové ceny bez DPH předložené účastníkem v elektronické aukci 

    • pro část 2 veřejné zakázky „Dodávka elektřiny v hladině NN (veřejné osvětlení) pro 

pověřujícího zadavatele Ostravské komunikace, a.s.“ a pro část 3 veřejné zakázky „Dodávka 

elektřiny v hladině VN“ s účastníkem: 

Lumius, spol. s r.o. 

se sídlem: Horní 700, 739 25 Sviadnov 

IČO: 259 11 945 

 za nejvýše přípustné jednotkové ceny bez DPH předložené účastníkem v elektronické aukci 

  

2) vyzývá 

  
statutární zástupce organizací zúčastněných na centralizovaném zadávání veřejné zakázky 

„Dodávky elektrické energie pro statutární město Ostrava a městské organizace na roky 2022 - 

2023“, aby za podmínek, shodných s návrhy smluv schválenými usnesením rady města 

č. 06223/RM1822/94, ze dne 23.03.2021 a za podmínek uvedených v bodě 1) tohoto usnesení, 

uzavřeli se společnostmi: 

• CENTROPOL ENERGY, a.s. pro část 1 veřejné zakázky, 

• Lumius, spol. s r.o.  pro část 2 a 3 veřejné zakázky 

smlouvy o sdružených službách dodávek elektřiny pro období let 2022 - 2023 pro svá odběrná 

místa 

  

 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 63/64  
  

RM_VZ 7 
Veřejná zakázka “Oprava přivaděče DN 500 v Mariánských Horách, 
ul. Novoveská - úsek 2 a 3”, poř.č. 76/2021 
  
Usnesení číslo: 06796/RM1822/104 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
vyzvat dodavatele k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení podle § 53 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na realizaci stavby “Oprava 

přivaděče DN 500 v Mariánských Horách, ul. Novoveská - úsek 2 a 3” v k.ú. Nová Ves, obec 

Ostrava dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) jmenuje 

  
hodnotící komisi ve složení: 

členové:  

1. Mgr. Radim Babinec - náměstek primátora 

2. Ing. David Kutý, MBA - OVAK a.s. 

3. Ing. Jan Kotala - odbor investiční 

4. Ing. Eva Seborská - odbor veřejných zakázek 

5. Mgr. Vladimír Plutko - odbor legislativní a právní 

náhradníci:    

1. Ing. František Kolařík - člen ZM 

2. Ing. Petr Gelnar - OVAK a.s. 

3. Ing. Jan Šrámek - odbor investiční 

4. Ing. Tomáš Smolík - odbor veřejných zakázek 

5. Mgr. Eva Balonová - odbor legislativní a právní 

  

3) ukládá 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 

zabezpečit všechny potřebné úkony této veřejné zakázky 

  

 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 30.09.2021 

 vedoucí odboru veřejných zakázek 

  
4) zmocňuje 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 

k podpisu veškerých dokumentů souvisejících s touto veřejnou zakázkou s výjimkou smlouvy a 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 64/64  
  

rozhodnutí o námitkách 

  

 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 30.09.2021 

 vedoucí odboru veřejných zakázek 

  
 

RM_VZ 8 
Veřejná zakázka “Zpracování technické a ekonomické analýzy zajištění 
provozování vodárenské infrastruktury”, poř. č. 065/2021 
  
Usnesení číslo: 06797/RM1822/104 

(zn.předkl.) 
80 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

   

rozpočtové opatření, kterým se: 

- snižuje rozpočtová rezerva ORJ 120 

§ 6409, pol. 5901                                                                                                o 500 tis. Kč 

- zvyšují běžné výdaje ORJ 190 

§ 2399, pol. 5166                                                                                                   o 500 tis. Kč 

  

  

2) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na zpracování 

technické a ekonomické analýzy zajištění provozování vodárenské infrastruktury v majetku 

SMO dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, se společností: 

Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s. 

se sídlem Nábřežní 90/4, 150 00 Praha 5 

IČO: 47116901 

za cenu nejvýše přípustnou 350 000,00 Kč bez DPH 

  

3) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.06.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 


